



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VII - Edição nº 00574 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Nova Redenção publica



Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
706D74ACEA3AC5BÁB8B6DC404C7E621A

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 052/2019
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 051/2019
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 050/2019
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 049/2019
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 061/2019
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 062/2019
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 063/2019
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 064/2019
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 087/2019
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 088/2019
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 089/2019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 052/2019

Objeto: Registro de Preços, para futuras aquisição de pneus, câmaras de ar e outros, destinados a suprir às demandas das diversas secretarias do Município de Nova Redenção BA

Promitentes Compradores: MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA REDENÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Promitente Fornecedor: EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
 CNPJ nº 29.259.420/0001-79

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1.	PNEU 185/70 R14 - NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SIMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	16	R\$ 243,48	R\$ 3.895,68
2.	PNEU 195/75 R16 - NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SIMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	16	R\$ 447,21	R\$ 7.155,36
3.	PNEU 205/70 R15 - NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SIMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	16	R\$ 397,52	R\$ 6.360,32
4.	PNEU 215/80R16 - NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SIMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	16	R\$ 437,27	R\$ 6.996,32
5.	PNEU 225/75R 15 NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SIMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	16	R\$ 447,21	R\$ 7.155,36
6.	PNEU 235/70 R16 - NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SIMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	16	R\$ 447,21	R\$ 7.155,36
7.	PNEU 700X16 NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SIMBOLO DO INMETRO E	UND	16	R\$ 467,09	R\$ 7.473,44

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.				
8.	PNEU 750X16 NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	16	R\$ 486,96	R\$ 7.791,36
9	PNEU 265.75R16 NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	12	R\$ 576,40	R\$ 6.916,80

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QTDE	V.UNIT	V. UNIT
1	CAMARA DE AR PARA O PNEU 175/70 R14 -O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTE.	UND	30	R\$ 35,27	R\$ 1.058,10
2	CAMARA DE AR PARA O PNEU 7.50/16 - O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTE	UND	20	R\$ 51,04	R\$ 1.020,80
3	CAMARA DE AR PARA O PNEU 700/16 - O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTE	UND	10	R\$ 51,03	R\$ 510,30
	CAMARA DE AR PARA PNEU ARO 18 NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES	UND	8	R\$ 35,26	R\$ 282,08
5	CAMARA DE AR PARA PNEU ARO 24 NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES	UND	8	R\$ 204,17	R\$ 1.633,36
6	CAMARA DE AR PARA PNEU ARO 25 NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS	UND	8	R\$ 241,29	R\$ 1.930,32

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE FABRICANTES	DE	DEFEITOS	DE				
7	CAMARA DE AR PARA PNEU ARO 30 NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFECITOS DE FABRICANTES				UND	8	R\$ 241,29	R\$ 1.930,32
8	CAMARA, DE AR, PARA PNEU, REFERENCIA 900 ARO 20. NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFECITOS DE FABRICANTES				UND	12	R\$ 111,36	R\$ 1.336,32
9	CAMARA, DE AR, PARA PNEU, REFERENCIA 1000 ARO 20. NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFECITOS DE FABRICANTES				UND	20	R\$ 120,65	R\$ 2.413,00
10	PROTETOR ARO 16. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFECITOS DE FABRICANTES				UND	16	R\$ 25,98	R\$ 415,68
11	PROTETOR ARO 20. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFECITOS DE FABRICANTES				UND	36	R\$ 35,27	R\$ 1.269,72

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 18/03/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 001/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 18 de março de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 051/2019

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisição de pneus, câmaras de ar e outros, destinados a suprir às demandas das diversas secretarias do Município de Nova Redenção BA

Promitentes Compradores: MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA REDENÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Promitente Prestador de Serviço: ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA- ME

CNPJ nº 17.168.924/0001-02

LOTE 01 –					
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 175/70 R13 - NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	54	R\$167,33	R\$9.035,82
2	PNEU 175/65 R14 -NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	32	R\$131,00	R\$4.192,00
3	PNEU 175/70 R14 -NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	32	R\$242,88	R\$7.772,16

LOTE 03 –					
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 215/75R17.5 - NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	24	R\$661,38	R\$15.873,12
2	PNEU 900X20 CONVENCIONAL- NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	12	R\$739,21	R\$8.870,52
3	PNEU 1000X20 CONVENCIONAL - NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	12	R\$813,87	R\$9.766,44

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

4	PNEU 275/80R 22.5 NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES. EMBORRACHADO	UND	16	R\$1.006,14	R\$16.098,24
5	PNEU 1000X20 MISTO - NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	12	R\$1.181,72	R\$14.180,64
6	PNEU 1000X20 DIRECIONAL - NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	6	R\$1.091,90	R\$6.551,40
7	PNEU 275.80/22.5- NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES. MISTO	UND	12	R\$804,97	R\$9.659,64

LOTE 04 –

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 1400X24 NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	10	R\$1.681,80	R\$16.818,00
2	PNEU 12.5X18 NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	10	R\$814,36	R\$8.143,60
3	PNEU 17.5/25 NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	10	R\$2.030,06	R\$20.300,60
4	PNEU 18.4-30 NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	10	R\$1.924,87	R\$19.248,70
5	PNEU 12.4-24 NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O PRODUTO DEVE TER ESTAMPADOS O SÍMBOLO DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS ABNT VIGENTES. COM GARANTIA DE DEFEITOS DE FABRICANTES.	UND	10	R\$1.148,91	R\$11.489,10

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BATERIA, AUTOMOTIVA, SELADA, 12 VOLTS, 100 AH, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA, FABRICADA CONFORME NORMAS VIGENTES DA ABNT E RESOLUÇÕES CONAMA. DEVERÁ CONSTAR NO CORPO DO PRODUTO, NO MÍNIMO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, A TENSÃO E A CAPACIDADE, ADVERTÊNCIA SOBRE RISCOS A SAÚDE HUMANA E AO MEIO AMBIENTE E A NECESSIDADE DE, APÓS O USO, SER DEVOLVIDO AO REVENDEDOR OU ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	UND	10	R\$595,80	R\$5.958,00
2	BATERIA, AUTOMOTIVA, SELADA, 12 VOLTS, 150 AH, NÃO RECONDICIONADA, NÃO RECONDICIONADA, FABRICADA CONFORME NORMAS VIGENTES DA ABNT E RESOLUÇÕES CONAMA. DEVERÁ CONSTAR NO CORPO DO PRODUTO, NO MÍNIMO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, A TENSÃO E A CAPACIDADE, ADVERTÊNCIA SOBRE RISCOS A SAÚDE HUMANA E AO MEIO AMBIENTE E A NECESSIDADE DE, APÓS O USO, SER DEVOLVIDO AO REVENDEDOR OU ASSISTÊNCIA TECNICA AUTORIZADA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	UND	25	R\$810,73	R\$20.268,25
3	BATERIA, AUTOMOTIVA, SELADA, 12 VOLTS, 5 AH, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA, FABRICADA CONFORME NORMAS VIGENTES DA ABNT E RESOLUÇÕES CONAMA. DEVERÁ CONSTAR NO CORPO DO PRODUTO, NO MÍNIMO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, A TENSÃO E A CAPACIDADE, ADVERTÊNCIA SOBRE RISCOS A SAÚDE HUMANA E AO MEIO AMBIENTE E A NECESSIDADE DE, APÓS O USO, SER DEVOLVIDO AO REVENDEDOR OU ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	UND	12	R\$121,14	R\$1.453,68
4	BATERIA, AUTOMOTIVA, SELADA, 12 VOLTS, 95 AH, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA NÃO RECONDICIONADA, FABRICADA CONFORME NORMAS VIGENTES DA ABNT E RESOLUÇÕES CONAMA. DEVERÁ CONSTAR NO CORPO DO PRODUTO, NO MÍNIMO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, A TENSÃO E A CAPACIDADE, ADVERTÊNCIA SOBRE RISCOS A SAÚDE HUMANA E AO MEIO AMBIENTE E A NECESSIDADE DE, APÓS O USO, SER DEVOLVIDO	UND	10	R\$535,89	R\$5.358,90

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	AO REVENDEDOR OU ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES				
5	BATERIA, AUTOMOTIVA, SELADA, 12 VOLTS, 60 AH, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA NÃO RECONDICIONADA, FABRICADA CONFORME NORMAS VIGENTES DA ABNT E RESOLUÇÕES CONAMA. DEVERÁ CONSTAR NO CORPO DO PRODUTO, NO MÍNIMO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, A TENSÃO E A CAPACIDADE, ADVERTÊNCIA SOBRE RISCOS A SAÚDE HUMANA E AO MEIO AMBIENTE E A NECESSIDADE DE, APÓS O USO, SER DEVOLVIDO AO REVENDEDOR OU ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	30	R\$241,09	R\$7.232,70
6	BATERIA, AUTOMOTIVA, SELADA, 12 VOLTS, 70 AH, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA, NÃO RECONDICIONADA, FABRICADA CONFORME NORMAS VIGENTES DA ABNT E RESOLUÇÕES CONAMA. DEVERÁ CONSTAR NO CORPO DO PRODUTO, NO MÍNIMO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, A TENSÃO E A CAPACIDADE, ADVERTÊNCIA SOBRE RISCOS A SAÚDE HUMANA E AO MEIO AMBIENTE E A NECESSIDADE DE, APÓS O USO, SER DEVOLVIDO AO REVENDEDOR OU ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	UND	15	R\$318,41	R\$4.776,15
7	BATERIA, AUTOMOTIVA, SELADA, 12 VOLTS, 45 AH, NÃO RECONDICIONADA E NÃO REMANUFATURADA NÃO RECONDICIONADA, FABRICADA CONFORME NORMAS VIGENTES DA ABNT E RESOLUÇÕES CONAMA. DEVERÁ CONSTAR NO CORPO DO PRODUTO, NO MÍNIMO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, A TENSÃO E A CAPACIDADE, ADVERTÊNCIA SOBRE RISCOS A SAÚDE HUMANA E AO MEIO AMBIENTE E A NECESSIDADE DE, APÓS O USO, SER DEVOLVIDO AO REVENDEDOR OU ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	10	R\$195,23	R\$1.952,30

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 18/03/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 001/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 18 de março de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 050/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição materiais para construção, hidráulicos, elétricos e outros com o escopo de suprir as demandas do Município de Nova Redenção/BA

Promitentes Compradores: MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA REDENÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Promitente Prestador de Serviço: ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA- ME

CNPJ nº 17.168.924/0001-02

LOTE 03					
ITEM	Descrição	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	Chapa raiada galvanizada 0,50 x 1,10 x 6,00	UND	70	R\$164,05	R\$11.483,50
2	Ferro, ca-50 10.0mm	BAR	350	R\$47,42	R\$16.597,00
3	Ferro, ca estribo	BAR	300	R\$35,80	R\$10.740,00
4	Ferro, ca-50 6.3mm	BAR	150	R\$16,87	R\$2.530,50
5	Ferro, ca-50 8.0mm	BAR	150	R\$31,30	R\$4.695,00
6	Ferro, ca-50 4.2mm	BAR	100	R\$9,99	R\$999,00
7	Treliça tg8l, 8 cm x 6 metros	BAR	100	R\$35,15	R\$3.515,00
8	Folha, de zinco, dimensões de 1,00 m x 1,10 m.	UND	100	R\$37,19	R\$3.719,00

LOTE 04					
ITEM	Descrição	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	Alizar de mistaa, com 5 cm	UND	100	R\$26,21	R\$2.621,00
2	Barrote de madeira mista, com dimensões 6 cm x 6 cm	M	100	R\$5,99	R\$599,00
3	Caixa de porta, em madeira, tipo mista a, dimensões 70 x 14 x 210 cm.	UND	100	R\$117,45	R\$11.745,00
4	Caixa de porta, em madeira, tipo mista, dimensões 80 x 14 x 210 cm.	UND	50	R\$118,43	R\$5.921,50
5	Maderite, 2.10 x 1,10, resinado 10mm/vermelho	FL	100	R\$48,50	R\$4.850,00
6	Linha de madeira, tipo mista, dimensões 6 cm x 12 cm	M	500	R\$25,38	R\$12.690,00
7	Porta, de madeira maciça, tipo mista, com	UND	100	R\$240,50	R\$24.050,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	almofada, dimensões: 2,10 x 0,60 m				
8	Porta, de madeira maciça, tipo mista , com almofada, dimensões: 2,10 x 0,70 m	UND	70	R\$278,70	R\$19.509,00
9	Porta, de madeira maciça, tipo mista, com almofada, dimensões: 2,10 x 0,80 m	UND	100	R\$273,70	R\$27.370,00
10	Porta, em mdf, lisa, dimensões: 2,10 x 0,60 m	UND	100	R\$166,00	R\$16.600,00
11	Porta, em mdf, lisa, dimensões: 2,10 x 0,70 m	UND	100	R\$241,13	R\$24.113,00
12	Porta, em mdf, lisa, dimensões: 2,10 x 0,80 m	UND	100	R\$521,50	R\$52.150,00
13	Poste de madeira tipo mista, para cerca com 2,20 m	UND	50	R\$163,50	R\$8.175,00
14	Poste de madeira, tipo mista, pé direito 18 x 15 x 3,0	UND	50	R\$202,31	R\$10.115,50
15	Ripão, em madeira agreste, dimensões de 6x4/mista	M	3000	R\$6,10	R\$18.300,00
16	Ripas, dimensões 5x1,5 mista	M	5000	R\$3,35	R\$16.750,00
17	Tábua, em madeira agreste, dimensões 25cm x 2,5cmx 3m /mista	M	300	R\$28,14	R\$8.442,00
18	Tábua, em madeira agreste, dimensões 30cm x 2,5cmx 3m /mista	M	300	R\$31,70	R\$9.510,00

LOTE 05

ITEM	Descrição	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	Combogó de cimento, dimensões 40 x 40	UND	100	R\$13,25	R\$1.325,00
2	Laje, premoldada, composta de lajotas de isopo e longarina	M2	400	R\$28,00	R\$11.200,00
3	Laje, premoldada, composta de blocos de cerâmica e longarina.	M2	400	R\$28,00	R\$11.200,00
4	Manilha de concreto d= 0,40	UND	20	R\$114,42	R\$2.288,40
5	Manilha de concreto d= 0,60	UND	50	R\$136,87	R\$6.843,50
6	Manilha de concreto d= 0,80	UND	40	R\$142,26	R\$5.690,40
7	Manilha de concreto d= 1m	UND	20	R\$242,65	R\$4.853,00
8	Poste de cimento para cerca com 2.20 m	UND	250	R\$39,93	R\$9.982,50
9	Meio fio de cimento. Dimensões 1 x 0,30 x 0,15	M	1000	R\$20,45	R\$20.450,00

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

1	Alicate de pressão, em aço carbono, tamanho de 10 polegadas	UND	5	R\$40,55	R\$202,75
2	Alicate, em aço carbono, tamanho de 08 polegadas. Os cabos possuem um formato ergonômico para aumentar o conforto. Produto em conformidade com a nr10. Isolação 1.000v para uso em locais com baixas tensões de até 1.000 volts em corrente alternada.	UND	10	R\$27,70	R\$277,00
3	Alavanca, reforçada de 1,80 metros	UND	10	R\$340,50	R\$3.405,00
4	Arco de serra regulável até 12"	UND	10	R\$44,52	R\$445,20
5	Bainha para facão 18	UND	10	R\$20,88	R\$208,80
6	Bainha para facão 22".	UND	10	R\$20,88	R\$208,80
7	Broca, para concreto no tamanho de 10 mm	UND	100	R\$15,73	R\$1.573,00
8	Broca, para concreto no tamanho de 12 mm	UND	10	R\$17,61	R\$176,10
9	Broca, para concreto no tamanho de 4mm	UND	100	R\$4,35	R\$435,00
10	Broca, para concreto no tamanho de 5mm	UND	10	R\$6,62	R\$66,20
11	Broca, para concreto no tamanho de 6 mm	UND	100	R\$9,12	R\$912,00
12	Broca, para concreto no tamanho de 8 mm	UND	100	R\$10,66	R\$1.066,00
13	Carrinho de mão, pneu maciço	UND	25	R\$122,36	R\$3.059,00
14	Carrinho de mão, pneu maciço reforçado (quadrado)	UND	15	R\$198,12	R\$2.971,80
15	Cavador duplo, em aço carbono, articulado, com cabo em madeira de 1,50 m de comprimento	UND	10	R\$79,62	R\$796,20
16	Cavador reto	UND	15	R\$42,54	R\$638,10
17	Chave combinada 12 mm.	UND	5	R\$8,26	R\$41,30
18	Chave combinada 22 mm.	UND	5	R\$9,32	R\$46,60
19	Chave combinada de 13 mm	UND	5	R\$10,46	R\$52,30
20	Chave de fenda, ponta philips, 3/16 x 3 polegadas, haste em aço carbono temperado, acabamento niquelado, cabo injetado em polipropileno.	UND	5	R\$6,60	R\$33,00
21	Chave de vela para motores	UND	5	R\$11,34	R\$56,70
22	Chave fixa (boca) 12 x 13 mm	UND	5	R\$7,98	R\$39,90
23	Chave fixa (boca) 16 x 17 mm	UND	5	R\$10,53	R\$52,65
24	Chave fixa (boca) 18 x 19 mm	UND	5	R\$11,71	R\$58,55
25	Chave fixa (boca) 3 x 4 mm	UND	5	R\$14,58	R\$72,90
26	Chave fixa (boca) 7 x 16 mm	UND	5	R\$12,03	R\$60,15
27	Chave fixa (boca) 9 x 16 mm	UND	5	R\$14,87	R\$74,35

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

28	Chave magnetica, trifasica 5cv, 380v, partida magnetica	UND	2	R\$381,27	R\$762,54
29	Chave magnetica, trifasica 7,5cv, 440v, partida magnetica	UND	2	R\$463,50	R\$927,00
30	Chave omega 12 x 13 mm	UND	5	R\$12,41	R\$62,05
31	Chave omega 16 x 17 mm	UND	5	R\$12,65	R\$63,25
32	Chave omega 18 x 19 mm	UND	5	R\$7,80	R\$39,00
33	Chave omega/estrela	UND	5	R\$11,16	R\$55,80
34	Chave omega/estrela 17	UND	5	R\$18,18	R\$90,90
35	Chave omega/estrela 7/16	UND	5	R\$11,83	R\$59,15
36	Chave para retirar válvula da câmara de ar	UND	5	R\$11,16	R\$55,80
37	Conjunto de chave de fenda com 06 peças. Composição: 3 chaves de fenda ponta chata 1/8x3", 3/16x3", 3/16x4"; 2 chaves de fenda ponta cruzada 1/8x3", 3/16x3"; 1 chave de fenda clip ponta chata 1/8x3".	JG	10	R\$31,97	R\$319,70
38	Disco de corte, diamantado, a seco em pedras, diâmetro 4' 1/2" furo 7/8"	UND	100	R\$6,39	R\$639,00
39	Desempenadeira aço lisa,cabo de madeira	UND	8	R\$34,00	R\$272,00
40	Desempenadeira aço dentada,cabo de madeira	UND	8	R\$35,50	R\$284,00
41	Espatola cabo plastico 1"x50mm	UND	10	R\$14,40	R\$144,00
42	Enxada 2.5 le	UND	50	R\$28,67	R\$1.433,50
43	Enxada, comum 15"	UND	50	R\$28,67	R\$1.433,50
44	Escada em metalon ,altura 3,5m	UND	5	R\$359,73	R\$1.798,65
45	Esquadro em aluminio profissional 12"x300mm	UND	10	R\$63,70	R\$637,00
46	Faca, de serra cabo de madeira para jardinagem	UND	6	R\$34,66	R\$207,96
47	Facao, 18 polegadas, terçado, lâmina em aço carbono, cabo de madeira revestido com fio de cobre trançado.	UND	15	R\$31,20	R\$468,00
48	Facao, 22 polegadas, terçado, lâmina em aço carbono, cabo de madeira revestido com fio de cobre trançado.	UND	15	R\$32,20	R\$483,00
49	Grampeador corpo de aço	UND	10	R\$50,00	R\$500,00
50	Jogo de chaves allen de 2 a 10 mm curta. Com tamanhos de: 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8, e 10 mm	JG	5	R\$40,66	R\$203,30

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

51	Jogo de formões 8 peças. Em lâminas de aço alto carbono são reforçados para 58-60 rc e cabo anatômico, ponteira super afiada. O conjunto inclui 1 / 4 ", 3 / 8", 1 / 2 ", 5 / 8", 3 / 4 ", 1 ", 1-1/4 "e 1-1/2" comprimentos totais variam de 10 "a 11" de comprimento das lâminas (incluindo cabo e ponteira) variam de 5-1/2 "a 6-1/4". Inclui uma caixa de madeira para guardar.	CX	5	R\$370,62	R\$1.853,10
52	Lâmina de serra, dimensões 12" x 300 mm com 32 dentes por poleada	UND	50	R\$184,81	R\$9.240,50
53	Turquês 8"	UND	10	R\$22,98	R\$229,80
54	Lamina, grande para máquina de cortar grama mc - 80	UND	10	R\$59,94	R\$599,40
55	Lamina, para máquina de cortar grama costal	UND	10	R\$64,93	R\$649,30
56	Lima originalmente fabricada para afiação de enxadas, facões e diversas ferramentas agrícolas.com corte simples nas faces e nas borda.medida: 8"comprimento: 20 cm.	UND	30	R\$17,08	R\$512,40
57	Luva de raspa de couro com c.a. Curtida em cromo, cano longo, para eletricitista	UND	100	R\$19,08	R\$1.908,00
58	Luva em pvc, forrada com malha de algodão e palma áspera para ser usada na limpeza de galeria e materiais escorregadios ou oleosos, punho 65 cm	PR	100	R\$16,78	R\$1.678,00
59	Luva em pvc, forrada com malha de algodão e palma, dorso e dedos ásperos , punho 45 cm	PR	100	R\$7,29	R\$729,00
60	Machadinha com unha e cabo em madeira	UND	10	R\$32,00	R\$320,00
61	Marreta em aço carbono forjado, de 2 kg, com cabo	UND	10	R\$39,30	R\$393,00
62	Marreta de 3 kg, com cabo de madeira	UND	5	R\$48,30	R\$241,50
63	Marreta de 5 kg, com cabo de madeira	UND	5	R\$66,00	R\$330,00
64	Marreta de 500 g, com cabo de madeira	UND	10	R\$24,97	R\$249,70
65	Martelo com cabo de madeira, 25mm	UND	20	R\$29,00	R\$580,00
66	Martelo de borracha 80 mm	UND	10	R\$26,82	R\$268,20
67	Mascara semi facial filtrante para vapores e gases ácidos, anatômico, com amplo campo de visão, perfeita distribuição de peso e ajuste a face, com 03 filtros de absorção.	UND	1000	R\$2,98	R\$2.980,00
68	Micro aspersor 75 l/ h completo (haste, bailarina, corpo e conector)	UND	100	R\$12,44	R\$1.244,00
69	Nivel de alumínio 36"x 3 bolhas	UND	10	R\$13,80	R\$138,00
70	Pa, de bico reforçado. Dimensões 205 mm x 94 mm x 457 mm	UND	50	R\$28,07	R\$1.403,50

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

71	Pa, de bico reforçado. Dimensões 223 mm x 102 mm x 490 mm	UND	50	R\$32,13	R\$1.606,50
72	Pá, para jardinagem	UND	30	R\$11,22	R\$336,60
73	Picareta/chibanca	UND	10	R\$40,47	R\$404,70
74	Pulverizador costal, tanque plástico de alta resistência, conformação anatômica, capacidade útil do tanque mínima de 20 litros, dimensões 480 x 170 x 540 mm, alcance com pulverizações de 1m.	UND	10	R\$98,15	R\$981,50
75	Rastelo de 12 dentes	UND	50	R\$18,47	R\$923,50
76	Rastelo tipo vassoura, com 22 hastes	UND	20	R\$14,33	R\$286,60
77	Regador plástico de 12 litros	UND	50	R\$36,33	R\$1.816,50
78	Serrote de poda dobrável	UND	5	R\$35,30	R\$176,50
79	Serrote com lâminas em aço alto carbono temperado e lixado. Cabo de madeira ergonômico e envernizado. Dentes travados. 5 dentes por polegadas. Proteção plástica para os dentes. Tamanho: 16 polegadas	UND	5	R\$37,37	R\$186,85
80	Serrote com lâminas em aço alto carbono temperado e lixado. Cabo de madeira ergonômico e envernizado. Dentes travados. 7 dentes por polegadas. Proteção plástica para os dentes. Tamanho: 18 polegadas	UND	5	R\$41,71	R\$208,55
81	Serrote com lâminas em aço alto carbono temperado e lixado. Cabo de madeira ergonômico e envernizado. Dentes travados. 7 dentes por polegadas. Proteção plástica para os dentes. Tamanho: 20 polegadas	UND	5	R\$42,85	R\$214,25
82	Tesoura de poda bico curto	UND	10	R\$31,53	R\$315,30
83	Tesoura de poda, bico fino para jardinagem	UND	10	R\$33,29	R\$332,90
84	Tesoura de poda, cerca viva e grama profissional 12", cabo de madeira 21,4 cm, lâmina serrilhada.	UND	5	R\$34,23	R\$171,15
85	Tesoura de poda, galho seco	UND	5	R\$30,91	R\$154,55
86	Tesoura para poda cabo longo	UND	5	R\$53,93	R\$269,65
87	Válvula para pia 1/2" (pvc)	UND	100	R\$3,32	R\$332,00
88	Vassourão cerdas em piaçava, base retangular em madeira, largura 400mm, cabo de madeira e comprimento 1.100 mm	UND	100	R\$17,43	R\$1.743,00
89	Cabo de madeira para machado	UND	30	R\$15,36	R\$460,80
90	Cabo de picareta	UND	30	R\$15,36	R\$460,80
91	Cabo para enxada	UND	80	R\$15,36	R\$1.228,80
92	Cabo, para cavador. Tamanho padrão.	UND	20	R\$15,36	R\$307,20

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

93	Cabo para pá , em madeira, com 130cm	UND	50	R\$15,36	R\$768,00
94	Conector de perfuração de 8 para 4 mm	UND	50	R\$9,36	R\$468,00
95	Alicate, de corte diagonal isolador 1.000 v	UND	5	R\$26,91	R\$134,55
96	Alicate, meio cano isolador 1.000	UND	5	R\$21,39	R\$106,95
97	Martelo, unha general pro 20 mm.	UND	10	R\$26,88	R\$268,80
98	Martelo, unha general pro 27 mm.	UND	10	R\$37,05	R\$370,50
99	Ribitadores	UND	10	R\$35,30	R\$353,00
100	Alicate 80" 200mm	UND	5	R\$36,33	R\$181,65
101	Estilete	UND	50	R\$4,77	R\$238,50
102	Trenas 3 metro	UND	20	R\$8,29	R\$165,80
103	Trenas 5 metro	UND	20	R\$12,67	R\$253,40
104	Trenas 7 metro	UND	10	R\$24,47	R\$244,70
105	Trena, longa aberta com fita em vidro de vidro 30m	UND	10	R\$28,40	R\$284,00
106	Nivéis de aluminio e madeira	UND	10	R\$16,40	R\$164,00
107	Esquadro	UND	10	R\$10,08	R\$100,80
108	Cortador de piso e azulejos	UND	5	R\$216,15	R\$1.080,75
109	Serrote 9"	UND	5	R\$40,10	R\$200,50
110	Furadeira de impacto 550w	UND	5	R\$356,25	R\$1.781,25
111	Serra marmore 1400 wtts	UND	5	R\$274,00	R\$1.370,00
112	Cotrador de ceramica manual 30x1,20	UND	5	R\$215,00	R\$1.075,00
113	Esmerilhadeira angular 7,potencia 2000watts, rotação sem carga 8.500 mim ⁻¹ ,disco de desbaste,7"(180mm), disco de corte 7" (180), eixo m1peso 4,90kg	UND	2	R\$555,00	R\$1.110,00
114	Martelete de 1600 watts	UND	3	R\$874,00	R\$2.622,00
115	Disco diamantado	UND	50	R\$38,13	R\$1.906,50
116	Disco abrasivos	UND	50	R\$38,13	R\$1.906,50
117	Disco abrasivos, de corte desbastes e acabamento	UND	20	R\$16,08	R\$321,60
118	Disco para serra, circulares para madeira	UND	10	R\$21,47	R\$214,70
119	Caixa para ferramentas	UND	10	R\$81,60	R\$816,00
120	Carrinho de mao com câmara	UND	30	R\$123,00	R\$3.690,00
121	Marreta de borracha	UND	10	R\$16,07	R\$160,70
122	Marreta, forjada com cabo de 500 g	UND	10	R\$12,80	R\$128,00
123	Marreta, forjada com cabo de 1000 kg	UND	10	R\$20,34	R\$203,40

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

124	Marreta, forjada com cabo de 1,500 kg	UND	10	R\$34,25	R\$342,50
125	Talhadeira, chata	UND	30	R\$11,62	R\$348,60
126	Desempenadeira, em pvc	UND	30	R\$11,77	R\$353,10
127	Lixadeira, plastica manual	UND	20	R\$22,65	R\$453,00
128	Cabo, para enxada	UND	50	R\$14,06	R\$703,00
129	Escada de abrir com 5 degraus	UND	10	R\$151,44	R\$1.514,40
130	Caixa de massa, para pedreiro, em material plástico preto resistente e não reciclado de 20 litros	UND	30	R\$13,11	R\$393,30
131	Peneira para areia aro de madeira 50 cm	UND	30	R\$18,03	R\$540,90
132	Peneira para areia aro de madeira 70 cm	UND	30	R\$19,27	R\$578,10
133	Sarrafo de 15 cm	UND	20	R\$28,91	R\$578,20
134	Sarrafo largura 10 cm	UND	20	R\$28,91	R\$578,20
135	Colher de pedreiro, 8 polegadas, em aço, acabamento em pintura eletrostática, cabo em madeira envernizada.	UND	15	R\$8,44	R\$126,60
136	Colher de pedreiro, 9 polegadas, em aço, acabamento em pintura eletrostática, cabo em madeira envernizada.	UND	12	R\$13,97	R\$167,64
137	Abafador para ouvido contra poluição sonora	UND	30	R\$42,79	R\$1.283,70
138	Bota de couro, cor preta, cano curto	PR	100	R\$46,90	R\$4.690,00
139	Bota em borracha de segurança, cano longo tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça.	PR	30	R\$40,61	R\$1.218,30
140	Luva de borracha, cano médio uso doméstico, tam g	PR	100	R\$5,69	R\$569,00
141	Máscara de proteção respiratória, monofiltro, rosqueável. Corpo de silicone, com sanfona para nariz, grande superfície de inalação e exalação. não desliza, pode ser usada juntamente com o capacete.	UND	100	R\$5,20	R\$520,00
142	Óculos, de proteção, em armação plástica, com lentes incolores, em policarbonato, com visor panoramico em policarbonato, com hastes regulaveis em 4 posicoes. Embalagem individual lacrada contendo os dados do fabricante.	UND	50	R\$10,87	R\$543,50
143	Cone de sinalização em pvc rígido com faixa reflexiva h=70cm	UND	10	R\$84,31	R\$843,10
144	Sombrite 70% de luminosidade, com 3m de largura	M	10	R\$6,89	R\$68,90

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

LOTE 08					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	ASSENTO, sanitário, em material plástico de alta resistência, não almofadado, tamanho padrão, nas cores diversas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	R\$32,60	R\$3.260,00
2	CAIXA de descarga, tipo sobrepor, em plástico, com sistema de descarga total, capacidade de 9 litros.	UND	300	R\$39,40	R\$11.820,00
3	CHUVEIRO, em plástico 7", com braço de 35 cm, na cor branca e bitola de 1/2".	UND	200	R\$9,00	R\$1.800,00
4	LAVATÓRIO, em louça branca, formato semicircular, para 01 torneira sem coluna, 520 mm de largura x 420 mm de profundidade	UND	100	R\$100,30	R\$10.030,00
5	LAVATÓRIO, em louça branca, para 01 torneira, com coluna, dimensões: 36 x 46 c, coluna de 65 x 15 cm	UND	50	R\$225,50	R\$11.275,00
6	LAVATÓRIO, econômico de plástico, para 01 torneira, dimensões: 34 x 44x14	UND	30	R\$20,20	R\$606,00
7	VASO sanitário, de louça branca, com caixa acoplada	UND	30	R\$367,00	R\$11.010,00
8	VASO sanitário, de louça branca, tipo convencional	UND	70	R\$169,00	R\$11.830,00
9	Tanque plástico capacidade de 15 litros, tamanho 46x21x28 cm	UND	15	R\$36,00	R\$540,00
10	Mecanismo de saída ajustável do estravassor para caixa acoplada	UND	20	R\$25,00	R\$500,00
11	VEDAÇÃO DO MECANISMO DE SAIDA PARA CAIXA ACLOPADA	UND	20	R\$20,00	R\$400,00

LOTE 09					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	ABRACADEIRA de nylon 151 x 3,65 BR	UND	100	R\$1,26	R\$126,00
2	ABRACADEIRA de nylon 380 mm x 4,8 mm. Pacote com 100 unidades	UND	100	R\$2,05	R\$205,00
3	ARRUELA para eletroduto, galvanizada de 3/4	UND	200	R\$0,73	R\$146,00
4	GRAMPO, galvanizado, Nº 18	KG	30	R\$9,47	R\$284,10
5	GRAMPO, galvanizado, 19 x 11 (1/9)	KG	20	R\$9,47	R\$189,40
6	GRAMPO, isolado com prego de aço galvanizado para fios paralelos e mancados 14-16.	UND	100	R\$2,15	R\$215,00
7	GRAMPO, isolado com prego de aço galvanizado para fios paralelos e mancados 20-22.	UND	30	R\$2,15	R\$64,50
8	GRAMPO, polido, 19 x 11 (1/9)	KG	20	R\$10,42	R\$208,40
9	LAMINA de serra dimensões 12" x 300 mm, com 32 dentes por polegada.	UND	50	R\$6,57	R\$328,50

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

10	LAMINA de serra flex, 24 dentes em aço rápido, dimensão 12", aço rápido especial para cortes em aços de alta resistência.	UND	150	R\$17,05	R\$2.557,50
11	PARAFUSO cabeça quadrada, em aço galvanizado, de 12 mm x 125 mm.	UND	500	R\$1,25	R\$625,00
12	PARAFUSO cabeça quadrada, em aço galvanizado, de 16 mm x 150 mm.	UND	500	R\$1,15	R\$575,00
13	PARAFUSO cabeça quadrada, em aço galvanizado, de 16 mm x 400 mm.	UND	500	R\$1,25	R\$625,00
14	PARAFUSO cabeça sextavada de 2 1/2 polegadas, com bucha S-10.	UND	1000	R\$0,95	R\$950,00
15	PARAFUSO cabeça sextavada, dimensoes 8 x 20 mm	UND	500	R\$1,15	R\$575,00
16	PARAFUSO cabeça tipo fenda, auto-atarrachante, dimensoes 4,2 x 32 mm. Embalagem: caixa com 100 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	20	R\$34,00	R\$680,00
17	PARAFUSO cabeça tipo fenda, auto-atarrachante, dimensoes 4,2 x 38 mm. Embalagem caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	20	R\$34,00	R\$680,00
18	PARAFUSO em alumínio, 120 mm, para fixar disjuntor.	UND	250	R\$8,71	R\$2.177,50
19	PARAFUSO frances, em aço galvanizado, de 16 mm x 45 mm.	UND	200	R\$36,31	R\$7.262,00
20	PARAFUSO frances, em aço galvanizado, de 16 mm x 70 mm.	UND	200	R\$38,53	R\$7.706,00
21	PARAFUSO, cabeça tipo fenda, 4,8 x 30 mm, para madeira.	UND	500	R\$0,80	R\$400,00
22	PARAFUSO, cabeça tipo fenda, com bucha plastica S10	UND	500	R\$0,70	R\$350,00
23	PARAFUSO, cabeça tipo fenda, com bucha plastica S6.	UND	500	R\$0,55	R\$275,00
24	PARAFUSO, cabeça tipo fenda, com bucha plastica S8.	UND	500	R\$0,75	R\$375,00
25	PARAFUSO, cabeça tipo fenda, latao cromado, dimensoes 2 x 10 polegadas, para madeira.	UND	500	R\$11,18	R\$5.590,00
26	PARAFUSO, chumbador, em aço inox, tipo parabol, dimensoes 4 polegadas x 5/8 polegadas.	UND	200	R\$13,55	R\$2.710,00
27	PARAFUSO, galvanizado com porca, 200 mm	UND	500	R\$2,41	R\$1.205,00
28	PARAFUSO, galvanizado com porca, 250 mm	UND	500	R\$3,64	R\$1.820,00
29	PARAFUSO, galvanizado com porca, 300 mm	UND	600	R\$4,25	R\$2.550,00
30	PARAFUSO, para telha de cimento amianto, 1.10 x 1,53mm x 6mm	UND	1000	R\$0,59	R\$590,00
31	PARAFUSO, sextavado rosca soberba 5/16 x 75mm	UND	400	R\$9,58	R\$3.832,00
32	PARAFUSO 5/8 x 4 com porca	UND	200	R\$1,29	R\$258,00
33	PARAFUSO 5/8 x 5 com porca	UND	200	R\$1,48	R\$296,00
34	PREGO 15X15 cm, com cabeça	KG	50	R\$20,59	R\$1.029,50
35	PREGO 14 X 21 cm, com cabeça	KG	50	R\$10,41	R\$520,50

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

36	PREGO 15 X 18 cm, com cabeça	KG	50	R\$9,35	R\$467,50
37	PREGO 18 X 21 cm, com cabeça	KG	50	R\$10,85	R\$542,50
38	PREGO 1 1/2 X 13 COM CABECA.	KG	30	R\$19,65	R\$589,50
39	PREGO 2 1/2 X 10	KG	30	R\$19,65	R\$589,50
40	PREGO 19X39	KG	50	R\$19,65	R\$982,50
41	PREGO 3X9	KG	60	R\$10,08	R\$604,80

LOTES 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	Areia, fina para construção	M ³	200	R\$111,00	R\$22.200,00
2	Areia, grossa lavada	M ³	400	R\$111,00	R\$44.400,00
3	Brita, nº 01	M ³	200	R\$209,50	R\$41.900,00
4	Gravilhão	M ³	50	R\$158,00	R\$7.900,00
5	Paralelepipedo de arenito para pavimentação	MI	50	R\$729,70	R\$36.485,00
6	Pedra meio fio.	M	200	R\$106,19	R\$21.238,00

LOTE 11					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	ARGAMASSA, tipo A, para assentamento cerâmico. Embalagem: saco com 20 kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	500	R\$13,75	R\$6.875,00
2	MASSA adesiva plástica. Lata com 500 g	UND	500	R\$9,52	R\$4.760,00
3	MASSA CORRIDA, a base PVA. O item deve estar em conformidade com as normas ABNT vigentes no que diz respeito a requisitos , determinação da absorção de água de massa niveladora e determinação da resistência a abrasão da massa. Embalagem: galão de 18 litros. Na embalagem devem estar impressos dados de identificação do produto, nome do fabricante, CNPJ, marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.	LT	150	R\$71,35	R\$10.702,50
4	MASSA CORRIDA, acrílica. O item deve estar em conformidade com as normas ABNT vigentes no que diz respeito a requisitos , determinação da absorção de água de massa niveladora e determinação da resistência a abrasão da massa. Embalagem: galão de 18 litros. Na embalagem devem estar impressos dados de identificação do produto , nome do fabricante, CNPJ, marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.	LT	150	R\$133,74	R\$20.061,00
5	PISO cerâmico esmaltado, tipo A, PEI 5, dimensões 45X45	M ²	2000	R\$34,96	R\$69.920,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

6	PIGMENTO, corante, para colori tinta latex, PVA e acrilica, cores diversas. com 50 ml.	UND	400	R\$1,92	R\$768,00
7	REJUNTE, para piso, em cores variadas. Embalagem: saco com 1 kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	KG	500	R\$3,26	R\$1.630,00
8	REVESTIMENTO cerâmico, tipo A, PEI 5. Cores variadas	M2	1000	R\$11,22	R\$11.220,00
9	SOLVENTE, base de nitrocelulose, para tinta acrilica sintética e a óleo, vernizes e esmaltes sintéticos, conforme a NBR vigente Embalagem com 5 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	GL	100	R\$66,07	R\$6.607,00

LOTE 14					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	BROXA, em fio sintético, com cabo e suporte de fibra polipropileno. Dimensões: 180 x 75 mm, comprimento das cerdas: 65 mm	UND	80	R\$11,40	R\$912,00
2	BROXA, em fio sintético, com cabo e suporte de fibra polipropileno. Dimensões: 190 x 76 mm, comprimento das cerdas: 65 mm	UND	80	R\$11,40	R\$912,00
3	LIXA para massa nº 100	FL	170	R\$1,90	R\$323,00
4	LIXA para massa nº 120	FL	180	R\$1,90	R\$342,00
5	LIXA para massa nº 150	FL	180	R\$1,97	R\$354,60
6	LIXA para massa nº 180	FL	180	R\$1,87	R\$336,60
7	LIXA para massa nº 220	FL	100	R\$2,07	R\$207,00
8	LIXA para massa nº 60	FL	100	R\$2,17	R\$217,00
9	LIXA para massa nº 80	FL	100	R\$1,77	R\$177,00
10	LIXA, para madeira, nº 100	UND	50	R\$2,12	R\$106,00
11	LIXA, para madeira, nº 60	FL	50	R\$2,17	R\$108,50
12	PINCEL 1" com cerdas em nylon.	UND	100	R\$2,87	R\$287,00
13	PINCEL 1/2"	UND	100	R\$3,37	R\$337,00
14	PINCEL 2"	UND	100	R\$3,06	R\$306,00
15	FITA CREP 20MM	UND	200	R\$4,45	R\$890,00
16	FITA CREP 40MM	UND	200	R\$4,00	R\$800,00
17	PINCEL 4" com cerdas em nylon.	UND	100	R\$5,93	R\$593,00
18	PINCEL chato N° 24	UND	50	R\$6,50	R\$325,00
19	ROLO para pintura, em espuma, com 23 cm, com haste.	UND	100	R\$8,51	R\$851,00
20	ROLO para pintura, em espuma, com 23 cm, sem haste.	UND	60	R\$5,24	R\$314,40
21	ROLO DE ESPUMA DE 10 MC	UND	150	R\$5,02	R\$753,00
22	ROLO DE ESPUMA DE 05 CM	UND	100	R\$9,00	R\$900,00
23	ROLO DE ESPUMA DE 15 CM.	UND	100	R\$11,00	R\$1.100,00

LOTES 15 –

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	BALDE, em polietileno com alça em aço zincado, para serviços de construção civil, capacidade 12 litros, na cor preta	UND	60	R\$7,56	R\$453,60
2	BALDE, plástico, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade de 10 litros.	UND	60	R\$5,35	R\$321,00
3	BOIA, para caixa D'água, em PVC, de 1/2"	UND	200	R\$4,80	R\$960,00
4	CAIXA para hidrômetro, padrão EMBASA	UND	200	R\$33,69	R\$6.738,00
5	CAIXA, de embutir, padrão 4 x 2 polegadas, em PVC	UND	50	R\$1,55	R\$77,50
6	DOBRADIÇA para porta, em aço cromado 3 x 2.1/2 polegadas, com 06 furos, acompanhada de parafuso	UND	200	R\$2,78	R\$556,00
7	EXTENSÃO tripolar com 5 m, 2" e 1 terra.	UND	20	R\$17,18	R\$343,60
8	EXTENSÃO 05 metros, cabo PP2 X 2.5 MM2 com dupla isolamento terminais em latão para 3 aparelhos - padrão novo	UND	5	R\$18,14	R\$90,70
9	FECHADURA de sobrepor, em aço, para porta externa, com puxador, trinco, lingueta, cilindro, caixa, tampa e contra-testa, com reversão de trinco, dimensões conforme norma ABNT 13051. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	45	R\$55,70	R\$2.506,50
10	FECHADURA, de embutir, para porta interna, com tambor, de acordo com a norma NBR 14913, em aço cromado, para portas com espessura entre 30 e 40mm, com 02 chaves e 02 parafusos. Chapa testa em aço inox 304, contra chapa em aço inox 430, Backset de 45mm, Ferro serrilhado bipartido em aço bicromatizado.	UND	45	R\$42,00	R\$1.890,00
11	FECHADURA, em aço cromado, de embutir, para porta externa, dimensões 19,5 cm (comprimento) x 7 cm (profundidade) x 2,2 cm (espessura), com 02 parafusos e 02 chaves. Em conformidade com NBR vigente. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	45	R\$44,90	R\$2.020,50
12	LIXA de ferro nº 100	FL	100	R\$2,55	R\$255,00
13	LIXA de ferro nº 36	FL	100	R\$2,55	R\$255,00
14	LIXA de ferro nº 40	FL	100	R\$2,22	R\$222,00
15	LIXA de ferro nº 50	FL	100	R\$2,22	R\$222,00
16	LIXA de ferro nº 60	FL	100	R\$2,32	R\$232,00
17	LIXA de ferro nº 80	FL	100	R\$2,32	R\$232,00
18	PAFLON simples	UND	100	R\$4,37	R\$437,00
19	PNEU com câmara para carrinho de mão 3.25-8	UND	100	R\$40,05	R\$4.005,00
20	PORTA sanfonada em PVC, dimensões: 0,60 x 2,10	UND	50	R\$87,35	R\$4.367,50

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

21	PORTA sanfonada em PVC, dimensões: 0,70 x 2,10	UND	50	R\$98,90	R\$4.945,00
22	Forro de PVC 8mm x 20cm x 3m (m ²) - caixa com 6,00m ² - Branco .	M	2000	R\$18,89	R\$37.780,00
23	Roda forro tipo moldura branco 200 mm Com 6M	M	1700	R\$6,30	R\$10.710,00
24	POSTE padrão	UND	25	R\$65,00	R\$1.625,00
25	Rack isolador para padrão	UND	30	R\$23,00	R\$690,00

LOTE 17					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	Tubo galvanizado de 2 polegadas, 2 mm 6 m de comprimento	UND	380	R\$216,80	R\$82.384,00
2	Tubo galvanizado de 3 polegadas, 6 m de comprimento	UND	6	R\$96,00	R\$576,00
3	Tubo galvanizado de 4 polegadas, 6 m de comprimento	UND	6	R\$539,30	R\$3.235,80
4	Tubo galvanizado de 1 polegada, 6m de comprimento	UND	10	R\$115,64	R\$1.156,40
5	Tela fio 12, revestido em pvc na cor azul, malha 3, em rolos de 10x4 m de altura	M ²	1850	R\$17,40	R\$32.190,00

LOTE 18					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	Esmalte sintético branco, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 a 40 m ² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo.	GL	80	R\$104,90	R\$8.392,00
2	Esmalte sintético azul, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 a 40 m ² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo.	GL	80	R\$104,90	R\$8.392,00
3	Esmalte sintético vermelho, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 a 40 m ² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo.	GL	80	R\$114,10	R\$9.128,00
4	Esmalte sintético preto, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 a 40 m ² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo.	GL	80	R\$99,54	R\$7.963,20
5	Tinta para piso, cor verde, lata 18 l, à base de resina acrílica, 1ª linha, com rendimento de 130 a 150 m ² /demão para superfície lisa e de 100 a 125 m ² galão/demão para superfície rústica, indicada para pisos internos e externos.	LT	50	R\$212,50	R\$10.625,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

6	Tinta para piso, cor concreto, lata 18 l, à base de resina acrílica, 1ª linha, com rendimento de 130 a 150 m ² /demão para superfície lisa e de 100 a 125 m ² galão/demão para superfície rústica, indicada para pisos internos e externos.	LT	30	R\$216,50	R\$6.495,00
7	Tinta para piso, cor cinza médio, lata 18 l, à base de resina acrílica, 1ª linha, com rendimento de 130 a 150 m ² /demão para superfície lisa e de 100 a 125 m ² galão/demão para superfície rústica, indicada para pisos internos e externos.	LT	50	R\$247,20	R\$12.360,00
8	Tinta para piso, cor preta, lata 18 l, à base de resina acrílica, 1ª linha, com rendimento de 130 a 150 m ² /demão para superfície lisa e de 100 a 125 m ² galão/demão para superfície rústica, indicada para pisos internos e externos.	LT	40	R\$247,20	R\$9.888,00
9	Tinta para piso, cor amarelo, lata 18 l, à base de resina acrílica, 1ª linha, com rendimento de 130 a 150 m ² /demão para superfície lisa e de 100 a 125 m ² galão/demão para superfície rústica, indicada para pisos internos e externos.	LT	50	R\$246,20	R\$12.310,00
10	Tinta acrílica acetinada branco neve 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m ² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	LT	40	R\$342,00	R\$13.680,00
11	Tinta acrílica acetinada azul 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m ² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo	LT	300	R\$342,00	R\$102.600,00
12	Tinta acrílica acetinada vermelha 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m ² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo	LT	80	R\$342,00	R\$27.360,00
13	Aguarrás mineral, lata de 5 l, para diluição de vernizes, esmaltes sintéticos e tintas à óleo, a serem aplicados à pincel, trincha ou rolo, 1ª linha.	LT	10	R\$111,16	R\$1.111,60
14	Thinner lata de 5 l, 1ª linha.	LT	40	R\$33,00	R\$1.320,00
15	Verniz incolor sintético, galão 3,6 l, acabamento brilhante, 1ª linha, com rendimento de 30 a 70 m ² /demão para madeiras novas internas e externas e para repintura,	GL	30	R\$55,18	R\$1.655,40

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

16	Fundo preparador de parede, incolor, lata 18 l, 1ª linha, à base d'água, com rendimento entre 140 a 270 m ² / demão, de uso externo e interno.	LT	30	R\$152,00	R\$4.560,00
17	Selador acrílico 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, cargas, umectantes, anti-mofo, antiespumante, conservante, agentes de proteção, água e pigmentos. Uso interno e externo.	LT	30	R\$138,00	R\$4.140,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 15/03/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 002/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 15 de março de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 049/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição materiais para construção, hidráulicos, elétricos e outros com o escopo de suprir as demandas do Município de Nova Redenção/BA

Promitentes Compradores: MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA REDENÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Promitente Fornecedor: C. ALONSO MESQUITA PINHEIRO-ME

CNPJ nº 27.170.792/0001-07

LOTE 1 -					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	ADAPTADOR roscável com flange e anel de vedação 1".	UND	100	R\$8,27	R\$827,00
2	ADAPTADOR roscável com flange e anel de vedação 1 1/2.	UND	100	R\$12,83	R\$1.283,00
3	ADAPTADOR roscável com flange e anel de vedação 1 1/4.	UND	100	R\$10,96	R\$1.096,00
4	ADAPTADOR roscável com flange e anel de vedação 1/2.	UND	150	R\$7,33	R\$1.099,50
5	ADAPTADOR roscável com flange e anel de vedação 2".	UND	150	R\$14,60	R\$2.190,00
6	ADAPTADOR roscável com flange e anel de vedação 3/4.	UND	150	R\$10,30	R\$1.545,00
7	ADAPTADOR roscável, para caixa d'água, em PVC, uso rede hidráulica, 20 mm, extremidades rosqueáveis, para água.	UND	300	R\$8,27	R\$2.481,00
8	ADAPTADOR roscável, para caixa d'água, em PVC, uso rede hidráulica, 25 mm, extremidades rosqueáveis, para água.	UND	300	R\$9,29	R\$2.787,00
9	ADAPTADOR roscável, para caixa d'água, em PVC, uso rede hidráulica, 32 mm, extremidades rosqueáveis, para água.	UND	300	R\$9,00	R\$2.700,00
10	ADAPTADOR roscável, para caixa d'água, em PVC, uso rede hidráulica, 40 mm, extremidades rosqueáveis, para água.	UND	300	R\$14,37	R\$4.311,00
11	ADAPTADOR roscável, para caixa d'água, em PVC, uso rede hidráulica, 50 mm, extremidades rosqueáveis, para água.	UND	300	R\$18,01	R\$5.403,00
12	ADAPTADOR, em PVC de 20 mm x 1/2 LR	UND	300	R\$1,04	R\$312,00
13	ADAPTADOR, em PVC de 25 mm x 3/4 LR	UND	300	R\$0,94	R\$282,00
14	ADAPTADOR, em PVC, para sifão metálico 40 mm x 38 mm	UND	100	R\$2,03	R\$203,00
15	ADAPTADOR, para saída de vaso sanitário com 100 mm	UND	100	R\$21,96	R\$2.196,00
16	ANEL, de borracha para adaptador de 100 mm	UND	200	R\$2,94	R\$588,00
17	ANEL, de borracha para adaptador de 150 mm	UND	150	R\$5,30	R\$795,00
18	ANEL, de borracha para adaptador de 40 mm	UND	150	R\$2,09	R\$313,50
19	ANEL, de borracha para adaptador de 50 mm	UND	150	R\$2,62	R\$393,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

20	ANEL, de borracha para adaptador de 75 mm	UND	200	R\$2,62	R\$524,00
21	BUCHA de redução PVC soldável curta. Bitola 25 mm x 20 mm	UND	500	R\$0,56	R\$280,00
22	BUCHA de redução roscável. Bitola 3/4" x 1/2"	UND	100	R\$0,92	R\$92,00
23	BUCHA de redução soldável longa. Bitola 60 mm x 50 mm	PÇ	100	R\$3,06	R\$306,00
24	BUCHA para eletroduto 3/4"	UND	100	R\$0,92	R\$92,00
25	BUCHA plastica S8, para fixacao de parafuso.	UND	1000	R\$0,12	R\$120,00
26	BUCHA, plastica S10, para fixacao de parafuso.	UND	1000	R\$0,03	R\$30,00
27	CAP, soldável, uso rede hidráulica, de 20 mm, em PVC, na cor marrom	UND	200	R\$0,50	R\$100,00
28	CAP, soldável, uso rede hidráulica, de 25 mm, em PVC, na cor marrom	UND	250	R\$1,06	R\$265,00
29	CAP, soldável, uso rede hidráulica, de 40 mm, em PVC, na cor marrom	UND	250	R\$2,22	R\$555,00
30	CAP, uso rede hidráulica, de 100 mm, cor branca, para tubo de esgoto	UND	200	R\$11,88	R\$2.376,00
31	CAP, uso rede hidráulica, de 150 mm, cor branca, para tubo de esgoto	UND	50	R\$22,94	R\$1.147,00
32	CAP, uso rede hidráulica, de 50 mm, em PVC, para vedar tubulação de água	UND	50	R\$8,74	R\$437,00
33	CAP, uso rede hidráulica, de 75 mm, em PVC, para esgoto	UND	50	R\$9,86	R\$493,00
34	CONECTOR de perfuração CDP - 70, 1,5 x 10 mm	UND	80	R\$5,69	R\$455,20
35	CONECTOR para haste de latão reforçada 5/8 - 1/2"	UND	100	R\$7,17	R\$717,00
36	CURVA eletroduto 1x180°	UND	100	R\$8,25	R\$825,00
37	CURVA eletroduto 1" 90°	UND	100	R\$6,20	R\$620,00
38	CURVA eletroduto 1.4" 90°	UND	100	R\$7,26	R\$726,00
39	CURVA galvanizado 1 "1/2 90°	UND	100	R\$8,51	R\$851,00
40	CURVA macho galvanizado 90X1.1/2"	UND	100	R\$24,85	R\$2.485,00
41	CURVA macho galvanizado 90° 1 "	UND	100	R\$29,49	R\$2.949,00
42	CURVA macho galvanizado 90° 2 "	UND	100	R\$68,74	R\$6.874,00
43	CURVA soldável LF 45 x 50 mm	PÇ	150	R\$24,94	R\$3.741,00
44	CURVA PVC azul soldável 50 mm 90°	UND	200	R\$10,96	R\$2.192,00
45	CURVA, uso em rede hidráulica, 45 graus em PVC para esgoto, curta 100 mm	UND	100	R\$26,25	R\$2.625,00
46	CURVA, uso em rede hidráulica, 45 graus em PVC para esgoto, longa 100 mm	UND	150	R\$26,25	R\$3.937,50
47	CURVA, uso em rede hidráulica, 45 graus em PVC para esgoto, longa 150 mm	UND	50	R\$33,09	R\$1.654,50
48	CURVA, uso em rede hidráulica, 45 graus em PVC para esgoto, longa 40 mm	UND	100	R\$11,78	R\$1.178,00
49	CURVA, uso em rede hidráulica, 45 graus em PVC para esgoto, longa 50 mm	UND	100	R\$25,24	R\$2.524,00
50	CURVA, uso em rede hidráulica, 45 graus em PVC para esgoto, longa 75 mm	UND	100	R\$26,27	R\$2.627,00
51	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, curta 100 mm	UND	100	R\$32,29	R\$3.229,00
52	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, curta 40 mm	UND	200	R\$9,57	R\$1.914,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

53	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, curta 50 mm	UND	200	R\$8,53	R\$1.706,00
54	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, curta 75 mm	UND	150	R\$10,33	R\$1.549,50
55	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, longa 100 mm	UND	200	R\$12,70	R\$2.540,00
56	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, longa 150 mm	UND	100	R\$17,62	R\$1.762,00
57	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, longa 40 mm	UND	200	R\$11,99	R\$2.398,00
58	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, longa 50 mm	UND	150	R\$8,95	R\$1.342,50
59	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, longa 75 mm	UND	100	R\$9,76	R\$976,00
60	CURVA, uso em rede hidráulica, 45 graus em PVC para esgoto de 100 mm	UND	200	R\$35,47	R\$7.094,00
61	CURVA, uso em rede hidráulica, 45 graus em PVC para esgoto de 40 mm	UND	200	R\$35,37	R\$7.074,00
62	ENGATE flexível de PVC 1/2"/ 30 cm	UND	400	R\$2,62	R\$1.048,00
63	ENGATE flexível de PVC 1/2"/ 40 cm	UND	200	R\$4,49	R\$898,00
64	ENGATE flexível de PVC 1/2"/ 50 cm	UND	50	R\$5,38	R\$269,00
65	ENGATE flexível de PVC 1/2"/ 60 cm	UND	50	R\$3,60	R\$180,00
66	ENGATE flexível reforçado de PVC	UND	100	R\$7,43	R\$743,00
67	ESPUDE, para vaso sanitário, em PVC 1 1/2"	UND	100	R\$5,19	R\$519,00
68	FLANGE, uso rede hidráulica, de PVC, roscável, de 1 polegada	UND	100	R\$31,88	R\$3.188,00
69	FLANGE, uso rede hidráulica, de PVC, roscável, de 1.1/2 polegada	UND	100	R\$33,09	R\$3.309,00
70	FLANGE, uso rede hidráulica, de PVC, roscável, de 1.1/4 polegada	UND	100	R\$18,86	R\$1.886,00
71	FLANGE, uso rede hidráulica, de PVC, roscável, de 1/2 polegada	UND	100	R\$16,89	R\$1.689,00
72	FLANGE, uso rede hidráulica, de PVC, roscável, de 2 polegadas	UND	100	R\$42,07	R\$4.207,00
73	FLANGE, uso rede hidráulica, de PVC, roscável, de 2.1/2 polegadas	UND	100	R\$50,58	R\$5.058,00
74	FLANGE, uso rede hidráulica, de PVC, roscável, de 3 polegadas	UND	100	R\$72,92	R\$7.292,00
75	FLANGE, uso rede hidráulica, de PVC, roscável, de 3/4 polegada	UND	100	R\$62,26	R\$6.226,00
76	FLANGE, uso rede hidráulica, de PVC, roscável, de 4 polegadas	UND	100	R\$86,32	R\$8.632,00
77	JOELHO, uso rede hidráulica, 45 graus, 100 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	200	R\$3,59	R\$718,00
78	JOELHO, uso rede hidráulica, 45 graus, 150 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	100	R\$9,22	R\$922,00
79	JOELHO, uso rede hidráulica, 45 graus, 200 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	100	R\$9,60	R\$960,00
80	JOELHO, uso rede hidráulica, 45 graus, 25 mm	UND	200	R\$1,72	R\$344,00
81	JOELHO, uso rede hidráulica, 45 graus, 32 mm	UND	200	R\$0,88	R\$176,00
82	JOELHO, uso rede hidráulica, 45 graus, 40 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	100	R\$1,26	R\$126,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

83	JOELHO, uso rede hidráulica, 45 graus, 50 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	200	R\$2,01	R\$402,00
84	JOELHO, uso rede hidráulica, 45 graus, 75 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	200	R\$12,65	R\$2.530,00
85	JOELHO, uso rede hidráulica, 90 graus, 100 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	200	R\$9,47	R\$1.894,00
86	JOELHO, uso rede hidráulica, 90 graus, 150 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	100	R\$23,99	R\$2.399,00
87	JOELHO, uso rede hidráulica, 90 graus, 200 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	100	R\$37,58	R\$3.758,00
88	JOELHO, uso rede hidráulica, 90 graus, 32 mm	UND	100	R\$33,38	R\$3.338,00
89	JOELHO, uso rede hidráulica, 90 graus, 40mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	300	R\$3,69	R\$1.107,00
90	JOELHO, uso rede hidráulica, 90 graus, 50 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	300	R\$4,44	R\$1.332,00
91	JOELHO, uso rede hidráulica, 90 graus, em PVC, 25 mm, extremidades lisas, para água.	UND	250	R\$1,37	R\$342,50
92	JOELHO, uso rede hidráulica, 90 graus, em PVC, 75 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	100	R\$1,46	R\$146,00
93	JOELHO, uso rede hidráulica, 90 graus, para esgoto com anel 40 mm x 20mm	UND	150	R\$9,17	R\$1.375,50
94	LUVA áspera para esgoto 75cm	PR	50	R\$11,32	R\$566,00
95	LUVA áspera para esgoto 15cm	PR	50	R\$9,35	R\$467,50
96	LUVA de correr para tubo soldável 20 mm	UND	300	R\$7,17	R\$2.151,00
97	LUVA de correr para tubo soldável 25 mm	UND	300	R\$7,62	R\$2.286,00
98	LUVA de correr para tubo soldável 32 mm	UND	200	R\$10,34	R\$2.068,00
99	LUVA de correr para tubo soldável 40 mm	UND	200	R\$15,81	R\$3.162,00
100	LUVA de correr para tubo soldável 50 mm	UND	200	R\$19,06	R\$3.812,00
101	LUVA de correr para tubo soldável 60 mm	UND	50	R\$20,05	R\$1.002,50
102	LUVA de redução soldável, em PVC, 25 x 20 mm	UND	300	R\$1,64	R\$492,00
103	LUVA de redução soldável, em PVC, 32 x 25 mm	UND	100	R\$1,73	R\$173,00
104	LUVA de redução soldável, em PVC, 40 x 32 mm	UND	200	R\$2,88	R\$576,00
105	LUVA de redução soldável, em PVC, 50 x 25 mm	UND	300	R\$2,98	R\$894,00
106	LUVA de redução soldável, em PVC, 60 x 50 mm	UND	50	R\$7,88	R\$394,00
107	LUVA de redução soldável, em PVC, 75 x 60 mm	UND	50	R\$11,50	R\$575,00
108	RALO de PVC, tipo seco, 10 X 10 cm, saída 40 mm, cor branco, aplicação banheiro, característica adicionais grelha anti - barata em metal cromado.	UND	300	R\$21,21	R\$6.363,00
109	REGISTRO, de esfera, em PVC, soldavel, 20 mm, com embolo de vedação esférico, para uso em rede hidráulica.	UND	300	R\$4,31	R\$1.293,00
110	REGISTRO, de esfera, em PVC, soldavel, 25 mm, com embolo de vedação esférico, para uso em rede hidráulica.	UND	300	R\$6,10	R\$1.830,00
111	REGISTRO, de esfera, em PVC, soldavel, 32 mm, com embolo de vedação esférico, para	UND	200	R\$7,08	R\$1.416,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	uso em rede hidráulica.				
112	REGISTRO, de esfera, em PVC, soldavel, 40 mm, com embolo de vedação esférico, para uso em rede hidráulica.	UND	150	R\$12,74	R\$1.911,00
113	REGISTRO, de esfera, em PVC, soldavel, 50 mm, com embolo de vedação esférico, para uso em rede hidráulica.	UND	150	R\$14,45	R\$2.167,50
114	REGISTRO de esfera 1 " ½	UND	100	R\$8,69	R\$869,00
115	REGISTRO de ferro 1 " ½	UND	100	R\$17,02	R\$1.702,00
116	REGISTRO gaveta, bitola 1.1/2"	PÇ	100	R\$45,48	R\$4.548,00
117	REGISTRO gaveta 2.0 polegadas, roscável	UND	100	R\$20,67	R\$2.067,00
118	Rosca fêmea para hastes 4 ¾ "	UND	20	R\$78,50	R\$1.570,00
119	Rosca macho para hastes 4 ¾ "	UND	20	R\$78,77	R\$1.575,40
120	SIFAO, sanfonado, em PVC, universal, conjunto composto de 02 aneis de plastico, com 1 adaptador de entrada para 1 polegada, 1 1/4" polegada e de 1 1/2" polegada e 01 sifao com saída de 40 mm / 50 mm. Embalagem contendo dados de identificação, procedência e marca do fabricante.	UND	400	R\$9,63	R\$3.852,00
121	SIFAO, sanfonado, para pia e lavatório, em PVC, bitola de 1 1/4 polegada x 40mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, em conformidade com NBR vigentes	UND	400	R\$10,60	R\$4.240,00
122	SIFAO, sanfonado, para pia e lavatório, em PVC, bitola de 1 polegada x 40mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, em conformidade com NBR vigentes	UND	400	R\$13,10	R\$5.240,00
123	SIFAO, tipo copo, em PVC, bitola de 1 1/2 polegadas x 40 mm, para lavatório	UND	250	R\$7,85	R\$1.962,50
124	Tê série R 100x50mm _TUBOS E CONEXÕES DE PVC _INSTALAÇÃO SANITÁRIA.	UND	100	R\$8,38	R\$838,00
125	TE, série reforçada para esgoto 100 x 100 mm	UND	100	R\$14,04	R\$1.404,00
126	TE, série reforçada para esgoto 150 x 100 mm	UND	100	R\$14,04	R\$1.404,00
127	TE, uso rede hidráulica, em PVC, 100 mm, soldavel, para esgoto de acordo com a NBR vigente	UND	200	R\$53,85	R\$10.770,00
128	TE, uso rede hidráulica, em PVC, 20 mm, soldavel, de acordo com a NBR vigentes	UND	150	R\$1,27	R\$190,50
129	TE, uso rede hidráulica, em PVC, 25 mm, soldavel, de acordo com a NBR vigentes	UND	250	R\$1,55	R\$387,50
130	TE, uso rede hidráulica, em PVC, 32 mm, soldavel, de acordo com a NBR vigentes	UND	100	R\$2,49	R\$249,00
131	TE, uso rede hidráulica, em PVC, 40 mm, soldavel, de acordo com a NBR vigentes	UND	200	R\$3,81	R\$762,00
132	TE, uso rede hidráulica, em PVC, 50 mm, soldavel, de acordo com a NBR vigente	UND	100	R\$4,29	R\$429,00
133	TE, uso rede hidráulica, em PVC, 60 mm, soldavel, de acordo com a NBR vigente	UND	100	R\$3,91	R\$391,00
134	TE, uso rede hidráulica, em PVC, 75 mm, soldavel, de acordo com a NBR vigentes	UND	200	R\$4,38	R\$876,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

135	TE, uso rede hidráulica, em PVC 100mm, soldável de acordo com a NBR vigente.	UND	100	R\$4,67	R\$467,00
136	ADESIVO plástico em embalagem de 1 kg	UND	100	R\$32,38	R\$3.238,00
137	ADESIVO plástico para PVC, com pincel. Embalagem de 175 g	UND	100	R\$15,29	R\$1.529,00
138	COLA a base de resina epóxi e poliamidas, 02 componentes, com tempo de endurecimento não superior a 24 horas. Embalagem: caixa com 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (NÃO REATIVAR).	UND	50	R\$27,16	R\$1.358,00
139	COLA PARA TUBO DE PVC DE 850G	UND	50	R\$32,61	R\$1.630,50
140	COLA, adesivo plastico, para tubo PVC. Embalagem: bisnaga com minimo de 75 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	UND	150	R\$4,38	R\$657,00
141	FITA veda rosca, 18 mm x 10 mt	UND	200	R\$1,84	R\$368,00
142	FITA veda rosca, 18 mm x 25 mt	UND	300	R\$1,93	R\$579,00
143	FITA veda rosca, 18 mm x 50 mt	UND	100	R\$2,79	R\$279,00
144	LONA plastica, na cor preta, com 200 micras de espessura e 4,0 metros de largura.	M	1000	R\$3,89	R\$3.890,00

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	CANO PVC, soldável, marron 50 mm	BAR	150	R\$39,00	R\$5.850,00
2	MANGUEIRA cristal trançada 3/4, transparente, para água 2 mm	M	100	R\$5,13	R\$513,00
3	MANGUEIRA cristal trançada parede 3/8 x 2,6mm	M	100	R\$5,92	R\$592,00
4	MANGUEIRA transparente, para água, cristal 1/2 x 2 mm	M	100	R\$2,41	R\$241,00
5	MANGUEIRA, trançada de 1/2	M	100	R\$2,41	R\$241,00
6	MANGUEIRA santeno tipo I em rolo com 100 metros de comprimento	RL	30	R\$108,36	R\$3.250,80
7	MANGUEIRA preta 3/4	M	1000	R\$1,86	R\$1.860,00
8	MANGUEIRA preta de 1"	M	1000	R\$2,71	R\$2.710,00
9	MANGUEIRA preta para irrigação, com 20 mm	M	1000	R\$1,60	R\$1.600,00
10	TORNEIRA de plástico para jardim 1/2"	UND	100	R\$5,15	R\$515,00
11	TORNEIRA, longa, para pia, bitola de 1/2 de polegada, em plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	200	R\$9,36	R\$1.872,00
12	TORNEIRA, plástica, para filtro de água de cerâmica ou porcelana. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	50	R\$5,61	R\$280,50

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

13	TORNEIRA, de 1/2 polegada, bica alta, em metal cromado, para parede. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	200	R\$69,01	R\$13.802,00
14	TORNEIRA, em metal cromado, de 1/2 polegada, curta, de mesa, para pia. Em conformidade com NBR vigentes. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	R\$46,14	R\$4.614,00
15	TUBO de esgoto, em PVC, bitola de 100 mm. Barra com 6 metros	BAR	500	R\$62,99	R\$31.495,00
16	TUBO de esgoto, em PVC, bitola de 150 mm. Barra com 6 metros	BAR	300	R\$139,55	R\$41.865,00
17	TUBO de esgoto, em PVC, bitola de 200 mm. Barra com 6 metros	BAR	150	R\$376,26	R\$56.439,00
18	TUBO de esgoto, em PVC, bitola de 40 mm. Barra com 6 metros	BAR	100	R\$21,87	R\$2.187,00
19	TUBO de esgoto, em PVC, bitola de 50 mm. Barra com 6 metros	BAR	150	R\$34,91	R\$5.236,50
20	TUBO de esgoto, em PVC, bitola de 75 mm. Barra com 6 metros	BAR	100	R\$54,56	R\$5.456,00
21	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 20 mm ou 5/8". Barra com 6 metros	BAR	100	R\$12,18	R\$1.218,00
22	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 25 mm ou 3/4". Barra com 6 metros	BAR	200	R\$15,82	R\$3.164,00
23	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 32 mm ou 1". Barra com 6 metros	BAR	50	R\$25,82	R\$1.291,00
24	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 40 mm ou 1"1/4. Barra com 6 metros	BAR	50	R\$42,78	R\$2.139,00
25	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 50 mm ou 1"1/2. Barra com 6 metros	BAR	70	R\$62,61	R\$4.382,70
26	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 60 mm ou 2". Barra com 6 metros	BAR	50	R\$78,69	R\$3.934,50
27	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 75 mm ou 2"1/2. Barra com 6 metros	BAR	50	R\$109,87	R\$5.493,50
28	TUBO PVC PB PN60 32mm x 6m	UND	25	R\$33,30	R\$832,50

LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	BLOCO, cerâmico de 8 furos/blocosde 6 furos	MI	50	R\$647,30	R\$32.365,00
2	TELHA, cerâmica/colonial	MI	5	R\$677,30	R\$3.386,50
3	TELHA, cerâmica 50x14cm/colonial	MI	40	R\$677,30	R\$27.092,00
4	Telha Fibra Ecológica 2,00x0,95x3mm	UND	300	R\$54,50	R\$16.350,00
5	TELHA DE ETERNIT 50X2,40	UND	500	R\$22,00	R\$11.000,00
6	TIJOLO, comum, da região, tipo adobinho (22,5X10,5X5,5)	MI	2	R\$917,87	R\$1.835,74

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

7	CAL branco, fino, para pintura. Embalagem contendo 8 kg, devendo conter dados da marca e do fabricante.	PCT	300	R\$13,30	R\$3.990,00
8	CAL, virgem, saco com 20 kg	SC	600	R\$15,00	R\$9.000,00
9	CIMENTO 50 KG	SC	4000	R\$37,50	R\$150.000,00

LOTE 12 –

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	RESERVATORIO d'água, em polietileno, com tampa de encaixe, com capacidade para 1.000 litros	UND	50	R\$436,00	R\$21.800,00
2	RESERVATORIO d'água, em polietileno, com tampa de encaixe, com capacidade para 500 litros	UND	80	R\$253,00	R\$20.240,00
3	TAMBOR, em polietileno de alta densidade (PEAD), com tampa, capacidade de 200 lt.	UND	80	R\$229,00	R\$18.320,00
4	TONEL de aço com capacidade para 200 litros	UND	80	R\$160,00	R\$12.800,00

LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	ARAME FARPADO COM 250 M	RL	20	R\$236,30	R\$4.726,00
2	ARAME FARPADO 500 M	RL	15	R\$436,20	R\$6.543,00
3	ARAME RECOZIDO	KG	100	R\$13,75	R\$1.375,00
4	ARAME LISO Nº14	KG	100	R\$25,00	R\$2.500,00
5	ARAME LISO Nº12	KG	100	R\$16,20	R\$1.620,00
6	ARAME LISO Nº10	KG	20	R\$18,00	R\$360,00
7	ARAME liso, galvanizado N.16. Rolo com 50 Kg	KG	30	R\$19,12	R\$573,60
8	ARAME liso, galvanizado N.18. Rolo com 50 Kg	KG	30	R\$18,13	R\$543,90
9	ARAME para soldar à oxigênio de 1,59 mm	KG	6	R\$9,92	R\$59,52
10	CADEADO em latão, segredo único, haste em metal cromado, tamanho de 35 mm.	UND	100	R\$18,62	R\$1.862,00
11	CADEADO, em latão, 20 mm, com trava dupla, cilindros em latão, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto.	UND	100	R\$10,87	R\$1.087,00
12	CADEADO, em latão, 50 mm, com trava dupla, cilindros em latão, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto.	UND	50	R\$22,92	R\$1.146,00
13	FITA, zebra sem adesivo 70 mm x 200 m	UND	100	R\$13,74	R\$1.374,00
14	FITILHO plástico para amarração em geral de 10 mm, contendo 1kg	KG	15	R\$13,74	R\$206,10

LOTE 16

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	FIO FLEXIVEL 2X1MM	MTR	1500	R\$1,63	R\$2.445,00
2	FIO FLEXIVEL 2X1.5 MM	MTR	1500	R\$2,11	R\$3.165,00
3	FIO CABO FLEXIVEL 1.5 MM	MTR	2000	R\$1,28	R\$2.560,00
4	FIO CABO FLEXIVEL 2.5MM	MTR	2000	R\$1,73	R\$3.460,00
5	FIO CABO FLEXIVEL 4 MM	MTR	2000	R\$2,33	R\$4.660,00
6	FIO RIGIDO DE 4MM	MTR	600	R\$2,93	R\$1.758,00
7	FIO TORCIDO FLEXIVEL1X1,5	MTR	1000	R\$2,13	R\$2.130,00
8	FIO CABO RIGIDO 6MM	MTR	500	R\$4,89	R\$2.445,00
9	FIO RIGIDO 1,5MM	MTR	2000	R\$1,73	R\$3.460,00
10	INTERRUPTOR 1 TECLA	UND	500	R\$6,93	R\$3.465,00
11	INTERRUPTOR 2 TECLA	UND	500	R\$8,93	R\$4.465,00
12	INTERRUPTOR 3 TECLA	UND	500	R\$11,00	R\$5.500,00
13	TOMADA CONJUGADA	UND	400	R\$9,30	R\$3.720,00
14	TOMADA MACHO DE 20 A	UND	300	R\$10,58	R\$3.174,00
15	TOMADA FEMEA 20 AP	UND	300	R\$8,13	R\$2.439,00
16	LAMPADA DE 15 W	UND	500	R\$14,80	R\$7.400,00
17	LAMPADA VAPOR DE SODIO DE 250 W	UND	200	R\$142,00	R\$28.400,00
18	LAMPADA DE 20 W	UND	800	R\$16,70	R\$13.360,00
19	LAMPADA DE 25 W	UND	1200	R\$18,40	R\$22.080,00
20	LAMPADAS DE LED 25 W	UND	500	R\$31,50	R\$15.750,00
21	LAMPADA DE 46 W	UND	2000	R\$35,50	R\$71.000,00
22	BRAÇO DE LAMPADA	UND	250	R\$39,34	R\$9.835,00
23	LUMINARIA PUBLICA ABERTA	UND	205	R\$51,00	R\$10.455,00
24	DIJUNTOR 16 AP UNIPOLAR	UND	50	R\$13,50	R\$675,00
25	DIJUNTOR 20 AP UNIPOLAR	UND	50	R\$19,50	R\$975,00
26	DIJUNTOR 32 AP UNIPOLAR	UND	50	R\$20,50	R\$1.025,00
27	DIJUNTOR 40 AP UNIPOLAR	UND	50	R\$25,70	R\$1.285,00
28	DIJUNTOR 50 AP UNIPOLAR	UND	40	R\$15,50	R\$620,00
29	DIJUNTOR 60 AP UNIPOLAR	UND	40	R\$41,00	R\$1.640,00
30	DIJUNTOR 70 AP UNIPOLAR	UND	40	R\$33,21	R\$1.328,40
31	DIJUNTOR 80 AP UNIPOLAR	UND	30	R\$31,50	R\$945,00
32	DIJUNTOR 90 AP UNIPOLAR	UND	30	R\$38,20	R\$1.146,00
33	DIJUNTOR 100 AP UNIPOLAR	UND	30	R\$28,00	R\$840,00
34	DIJUNTOR 16 AP BIPOLAR	UND	50	R\$7,80	R\$390,00
35	DIJUNTOR 20 AP BIPOLAR	UND	50	R\$13,01	R\$650,50
36	DIJUNTOR 32 AP BIPOLAR	UND	50	R\$12,02	R\$601,00
37	DIJUNTOR 40 AP BIPOLAR	UND	50	R\$22,59	R\$1.129,50
38	DIJUNTOR 50 AP BIPOLAR	UND	40	R\$43,50	R\$1.740,00
39	DIJUNTOR 60 AP BIPOLAR	UND	40	R\$57,00	R\$2.280,00
40	DIJUNTOR 70 AP BIPOLAR	UND	40	R\$61,00	R\$2.440,00
41	DIJUNTOR 80 AP BIPOLAR	UND	30	R\$62,00	R\$1.860,00
42	DIJUNTOR 90 AP UNIPOLAR	UND	30	R\$106,00	R\$3.180,00
43	DIJUNTOR 100 AP UNIPOLAR	UND	30	R\$137,00	R\$4.110,00
44	DIJUNTOR 16 AP TRIPOLAR	UND	50	R\$7,80	R\$390,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

45	DIJUNTOR 20 AP TRIPOLAR	UND	50	R\$13,01	R\$650,50
46	DIJUNTOR 32 AP TRIPOLAR	UND	50	R\$12,02	R\$601,00
47	DIJUNTOR 40 AP TRIPOLAR	UND	50	R\$22,59	R\$1.129,50
48	DIJUNTOR 50 AP TRIPOLAR	UND	40	R\$32,40	R\$1.296,00
49	DIJUNTOR 60 AP TRIPOLAR	UND	40	R\$36,90	R\$1.476,00
50	DIJUNTOR 70 AP TRIPOLAR	UND	40	R\$67,00	R\$2.680,00
51	DIJUNTOR 80 AP TRIPOLAR	UND	30	R\$71,00	R\$2.130,00
52	DIJUNTOR 90 AP TRIPOLAR	UND	30	R\$88,00	R\$2.640,00
53	DIJUNTOR 100 AP TRIPOLAR	UND	30	R\$108,00	R\$3.240,00
54	REFLETOR EM ALUMINIO PARA LAMPADAS DE 250W	UND	30	R\$112,00	R\$3.360,00
55	BASE RELÊ FOTOELETRICO	UND	1200	R\$12,50	R\$15.000,00
56	RELE FOTOFOTOELETRICO	UND	1200	R\$16,50	R\$19.800,00
57	PLAFON	UND	500	R\$6,42	R\$3.210,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 15/03/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 002/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 15 de março de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 061/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM O ESCOPO DE SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO BA.

PROMITENTES COMPRADORES: MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA REDENÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROMITENTE FORNECEDOR: RAIMUNDA TELES DE SOUZA - ME

CNPJ nº 07.100.115/0001-05

LOTE 01 – LIVROS E CADERNOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNIT	V. TOTAL
1	CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, DIMENSÕES 209 X 147 MM.	UND	1000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
2	AGENDA DE TELEFONE, COM ÍNDICE, DIVISÃO DE A A Z, CAPA EM PVC, MÍNIMO DE 160 PÁGINAS, DIMENSÕES 161X220 MM.	UND	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
3	AGENDA TELEFÔNICA, COM NO MÍNIMO 60 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA DE PAPELÃO REVESTIDO EM PVC, DIMENSÕES 161X232 MM.	UND	140	R\$ 7,80	R\$ 1.092,00
4	AGENDA DIÁRIA CAPA DE COURO SINTÉTICO – FORMATO 140 MM X 205 MM	UND	50	R\$ 15,90	R\$ 795,00
5	CADERNETA, 1/8 COM 48 FOLHAS	UND	365	R\$ 3,90	R\$ 1.423,50
6	CADERNO BROCHURA, CAPA MOLE, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 25 X 17 CM.	UND	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
7	CADERNO EM ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, CAPA MOLE, 250 FOLHAS, DIMENSÕES 203X280MM	UND	100	R\$ 13,72	R\$ 1.372,00
8	CADERNO DE DESENHO, COM ESPIRAL, CAPA MOLE, COM 96 FOLHAS, DIMENSÕES 28 CM X 20 CM	UND	1.700	R\$ 4,40	R\$ 7.480,00
9	CADERNO ESP. CAPA DURA COM 200 FOLHAS, 203X280 MM.	UND	250	R\$ 16,50	R\$ 4.125,00
10	CADERNO C/ ASPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, 200 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 203X280MM.	UND	500	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
11	LIVRO DE MATRICULA 100 PAGINAS	UND	50	R\$ 33,90	R\$ 1.695,00
12	LIVRO DE PONTO COM 100 PÁGINAS	UND	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
13	LIVRO DE PONTO COM 50 PÁGINAS	UND	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
14	LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, DIMENSÕES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2.	UND	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
15	LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 50 FOLHAS, DIMENSÕES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2.	UND	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

16	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA EM PAPELÃO 705 G/M2, PLASTIFICADO C/ 100 FOLHAS NUMERADAS, EM PAPEL SULFITE, 63/75G/M2	UND	75	R\$ 19,50	R\$ 1.462,50
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----	-----------	--------------

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNIT	V. TOTAL
1.	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - SILICONADA - PACOTE DE 1 KG	PCT	200	R\$ 34,80	R\$ 6.960,00
2.	BASTÃO DE COLA QUENTE, FINA, PACOTE DE 1 KG	PCT	250	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00
3.	COLA BASTÃO, BARRA COM 20G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	200	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
4.	COLA COLORIDA, CORES VARIADAS DE 23G	UND	200	R\$ 1,73	R\$ 346,00
5.	COLA DE EVA - EMBALAGEM DE 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	100	R\$ 55,99	R\$ 5.599,00
6.	COLA LIQUIDA BRANCA, ADESIVA A BASE DE P.V.A., LAVAVEL, ATOXICA, PARA USO EM PAPEL, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICO, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 90 GRAMAS. CAIXA C/ 12 UNID.	CX	100	R\$ 23,70	R\$ 2.370,00
7.	COLA LÍQUIDA, ADESIVO A BASE DE P.V.A., PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO, COM MÍNIMO 500G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	FR	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
8.	COLA ISOPOR UNIDADE DE FORNECIMENTO, ACETATO DE POLIVINILA SOLUÇÃO ALCOOLICA, MATERIAL: FRASCO COM BICO INJETOR, FRASCO COM 90G. BEM. CX. COM 12 UNIDADES	CX	450	R\$ 9,99	R\$ 4.495,50
9.	COLA, GLITER, COR DOURADA, CAIXA COM 06 UNIDADES DE 35G	CX	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
10.	COLA, GLITER, COR PRATEADA, CAIXA COM 06 UNIDADES DE 35G	CX	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
11.	COLA, GLITER, CORES VARIADAS, CAIXA COM 06 UNIDADES DE 35G	CX	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
12.	COLA LÍQUIDA BRANCA, ADESIVO A BASE DE P.V.A , PARA UNO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR. EMBALAGEM DE 1000 ML	UND	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
13.	COLA SILICONE LIQUIDA PARA ARTESÃO 60ML	UND	250	4,8	R\$ 1.200,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ENVELOPE AMARELO OFÍCIO 2 DIMENSAO 240 X 340 MM	UND	3.000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
2	ENVELOPE BRANCO TIPO OFICIO A4 .DIMENSAO DE 240X340MM	UND	3.200	R\$ 0,60 R\$ 0,55	R\$ 1.920,00 R\$ 962,50
3	ENVELOPE PAPEL KRAFT NATURAL 80G. TAM. 200MM X 280 MM	UND	1.750	R\$ 0,55	R\$ 962,50
4	ENVELOPE PAPEL BRANCO TAM.: 200MM X 150MM	UND	1.750	R\$ 0,56	R\$ 1.400,00
5	ENVELOPE PARDO A4 240 MMX340 MM	UND	2.500	R\$ 0,22	R\$ 44,00
6	ENVELOPE EM PAPEL TRANSPARENTE PARAEMBALAR MÍDIA CD/DVD	UND.	200		

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BARBANTE, EM FIBRA DE 100% ALGODÃO, COM 08 FIOS TRANCADOS, ROLO COM 200 GRAMAS.	RL	200	6,80	1.360,00
2	BARBANTE, EM FIBRA DE ALGODÃO TORCIDO, COM 04 (QUATRO) FIOS. EMBALAGEM: ROLO COM MÍNIMO DE 240 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	200	3,40	680,00
3	'BARBANTE, ROLO COM 1 KG	RL	20	19,01	380,20
4	FITA ADESIVA CREPE, NA COR BEGE, DIMENSAO 19 MM X 50 M. EMBALAGEM C/ 06 UNIDADES	UND	50	10,89	544,50
5	FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE, ALTA RESISTENCIA, DIMENSOES 45 MM X 50 M. PACOTE COM 5 UNDADES	PC	200	17,50	3.500,00
6	FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE, ALTA RESISTENCIA, DIMENSOES 45 MM X 90 M.PACOTE COM 5 UNIDADES	PC	200	24,60	4.920,00
7	FITA ADESIVA, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES LARGURA DE 12MM X 45MM COMPRIMENTO 10M. (DUREX PEQUENO)	UND	100	1,50	150,00
8	FITA, ADESIVA, DUPLA FACE, EM POLIPROPILENO, DIMENSOES 12 MM X 30 M. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	150	6,50	975,00
9	FITA, ADESIVA, DUPLA FACE, EM POLIPROPILENO, DIMENSOES 16 MM X 30 M. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	150	6,80	1.020,00
10	FITA ADESIVA BRANCA, ROLO (25 MM X 50 M)	UND	450	4,25	1.912,50
11	FITILHO DECORATIVO 5MM X 50M	UND	100	2,75	275,00
12	TRENA EM FIBRA, COM 50 METROS, CARRETEL FECHADO.	UND	15	4,95	74,25

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

13	TRENA, EM FIBRA, COM 30 METROS, CARRETEL FECHADO.	UND	15	3,90	58,50
----	---------------------------------------------------	-----	----	------	-------

Lote 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BLOCO DE NOTAS ADESIVA. TAMANHO: 76 MM X 102 MM, COM 100 FOLHAS	UND	50	13,90	695,00
2	CARBONO PRETO, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	50	10,90	545,00
3	CARTOLINA COMUM LISA, DIMENSÕES 95 X 65MM, GRAMATURA 180 G/M². CORES VARIADAS	FL	1500	0,78	1.170,00
4	CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES 95 X 65MM, GRAMATURA 180 G/M². CORES VARIADAS	FL	1000	1,00	1.000,00
5	EMBORRACHADO EVA (CORES VARIADAS)-TAM. 90X60X2MM	UND	1.500	1,20	1.800,00
6	EMBORRACHADO EVA, FINO, CORES VARIADAS RELEVO	FL	750	1,80	1.350,00
7	EMBORRACHADO, COM GLITER	UND	750	4,40	3.300,00
8	EMBORRACHADO, DECORADO, CORES VARIADAS	FL	1.000	4,25	4.250,00
9	FOLHA BRANCA PARA FLIP - CHART, TAMANHO 66 X 96 CM COM 50 FOLHAS	PCT	50	16,90	845,00
10	PAPEL OFICIO A4 CX COM 10 PACOTES	CX	650	247,60	160.940,00
11	PAPEL OFICIO A4, 210 MM X 297 MM. PACOTE C/ 100 FOLHAS	UND	200	4,99	998,00
12	PAPEL OFICIO COLORIDO A4, 210 MM X 297MM (30 PCT. AZUL, 30 PCT. VERDE, 30 PCT ROSA E 30 PCT. AMARELO). PACOTE C/ 100 FOLHA	PC	300	4,99	1.497,00
13	PAPEL JORNAL 16 KG, 215X315 (PACOTE C/500 FOLHAS)	PC	10	30,00	300,00
14	PAPEL VERGÊ A4. (210 X 297 MM) 180 G/M2. (PACOTE COM 50 FOLHAS)	PC	150	15,90	2.385,00
15	PAPEL CARMEM	FL	500	1,20	600,00
16	PLASTICO, ADESIVO (CONTACT) TRANSPARENTE, ROLO COM 25 M	RL	25	65,00	1.625,00
17	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)	FL	1.600	1,15	1.840,00
18	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	RL	250	1,15	287,50
19	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)	UND	2.000	0,75	1.500,00
20	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS) TAMANHO PADRÃO 50 X 72 MM C/240G	UND	1000	0,60	600,00
21	PAPEL NACARADO COM 1 M	UND	750	4,00	3.000,00
22	PAPEL DUPLEX (CORES VARIADAS) TAMANHO PADRÃO	UND	4500	0,99	4.455,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

23	PAPEL METRO BRANCO BOBINADO COM 08 KG. LARGURA 1200 MM	BOB	25	0,90	22,50
24	PAPEL MICRO ONDULADO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, DIMENSÕES: 50 X 80 CM, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DETALHES ESTAMPADOS	UND	1000	2,50	2.500,00
25	PAPEL SEDA (CORES DIVERSAS), DIMENSÕES DE 48 X 60	UND	2500	0,35	875,00
26	PAPEL DUPLA FACE – DIVERSAS CORES. TAMANHO PADRÃO.	UND	2500	1,20	3.000,00
27	PAPEL, METRO, NA COR PARDA, BOBINA DE 15 KG. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BOB	40	65,00	2.600,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNIT	V. TOTAL
1	COMPASSO (PEQUENO) COM PONTA PARA GRAFITE.	UND	50	4,80	240,00
2	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE LINE PLASPIRAL PCT 50 UNID.	PCT	50	37,90	1895,00
3	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, PRETA 210X297mm, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	20	34,90	698,00
4	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 1/0 (UM). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20.	CX	75	3,50	262,50
5	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20.	CX	300	2,25	675,00
6	CLIPS PARA PAPEL, NÚMERO 4 (QUATRO), EM AÇO NIQUELADO NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	100	1,90	190,00
7	CLIPS PARA PAPEL, NÚMERO 6/0 (SEIS), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES. – MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20.	CX	300	2,25	675,00
8	CLIPS PARA PAPEL, NÚMERO 8/0 (OITO), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES. – MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20.	CX	150	2,70	405,00
9	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 3/0 (TRÊS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20.	CX	300	2,00	600,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

10	COLCHETE Nº 07, CAIXA COM 72 UNID.	CX	15	11,90	178,50
11	COLCHETE Nº 05, CAIXA COM 72 UNID	CX	15	10,00	150,00
12	CRACHÁ C/ CORDÃO	UND	1.500	1,90	2850,00
13	CRACHÁ COM PRESILHA MÓVEL, COM ABERTURA LATERAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS.	UND	1000	1,50	1500,00
14	DUREX COLORIDO (CORES VARIADAS) 12 X 10MM	UND	850	0,75	637,50
15	ELASTICO 30MM COM 25MT	PEÇ	250	26,90	6725,00
16	ELASTICO 40MM COM 25MT	PEÇ	250	32,00	8000,00
17	ESPIRAL, PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DENTIFI 09MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE DE IDENTIFICAÇÃO DE 25 FOLHAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 80 UNIDADES.	PC	50	14,87	743,50
18	ESPIRAL, PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DENTIFI 20MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 70 FOLHAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 80 UNIDADES.	PC	50	22,00	1100,00
19	ESPONJEIRA DE PLASTICO MOLHA DEDO EM PASTA 12GR CENTRAL	UND	100	3,00	300,00
20	EXTRATOR, DE GRAMPO EM INOX TIPO DENTIFI, EM AÇO CROMADO, DIMENSÕES 15 CM.	UND	250	1,50	375,00
21	FIO DE NYLON 0,4 MM C/100M	RL	50	2,90	145,00
22	GIZ, TIPO ESTACA DE CERA, FINO - CAIXA COM 06 UNIDADES EM CORES - DIMENSÕES DE 11 X 100 MM. FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	1500	3,75	5625,00
23	GIZ, TIPO ESTACA DE CERA, FINO - CAIXA COM 12 UNIDADES EM CORES - DIMENSÕES DE 11 X 100 MM. FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	1500	4,90	7350,00
24	GRAMPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	CX	500	5,50	2750,00
25	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL, COBREADO, TAMANHO 106/6. EMBALAGEM: CAIXA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	50	8,00	400,00
26	GRAMPO, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	300	6,50	1950,00
27	GRAMPO PARA GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL 23/13, AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UND	CX	100	12,90	1290,00
28	GRAMPO PARA GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL 23/10, AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UND	CX	100	11,90	1190,00
29	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 10 MM,	UND	500	2,50	1250,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	DIMENSÕES 1000 X 500 MM.				
30	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 15 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UND	450	3,80	1710,00
31	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 20 MM	UND	400	4,40	1760,00
32	MASSA DE MODELAR, COM 06 CORES, ATÓXICA, COM 90G. PACOTE COM 12 CAIXAS.	CX	1.000	16,50	16500,00
33	PALITO DE MADEIRA, ARREDONDADO, COMPRIMENTO 30 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PC	100	2,90	290,00
34	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA, RETANGULAR COMPRIMENTO DE 12 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	100	2,30	230,00
35	PORTA DUREX EM METAL	UND	20	38,00	760,00
36	SUORTE PARA BEXIGAS EM PLÁSTICO (CORES VARIADAS)	UND	100	37,00	3700,00

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNIT	V. TOTAL
1	PINCEL ATOMICO PONTA POROSA, NA CORES PRETO, VERMELHOR, AZUL E VERDE. COMPRIMENTO DE 12 (DOZE) CM, CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	120	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00
2	PINCEL, PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 0, LONGO, CABO EM MADEIRA AMARELA, CERDA CHATA NA COR BRANCA	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
3	PINCEL, PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 1, LONGO, CABO EM MADEIRA AMARELA, CERDA CHATA NA COR BRANCA	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
4	PINCEL, PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 4, LONGO, CABO EM MADEIRA AMARELA, CERDA CHATA NA COR BRANCA	UND	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00
5	PINCEL, PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 8, LONGO, CABO EM MADEIRA AMARELA, CERDA CHATA NA COR BRANCA	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
6	PINCEL, PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 10, LONGO, CABO EM MADEIRA AMARELA, CERDA CHATA NA COR BRANCA.	UND	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
7	PINCEL, PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 12, LONGO, CABO EM MADEIRA AMARELA, CERDA CHATA NA COR BRANCA.	UND	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
8	PINCEL, PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 14, LONGO, CABO EM MADEIRA AMARELA, CERDA CHATA NA COR BRANCA.	UND	450	R\$ 3,99	R\$ 1.795,50
9	PINCEL, PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 16, LONGO, CABO EM MADEIRA AMARELA, CERDA CHATA NA COR BRANCA.	UND	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
10	PINCEL HIDROCOR, ESTOJO COM 12 UNID.	ESTOJO	750	R\$ 11,90	R\$ 8.925,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

11	PINCEL HIDROCOR, ESTOJO COM 06 UNID.	ESTOJO	750	R\$ 6,50	R\$ 4.875,00
12	REGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	950	R\$ 1,50	R\$ 1.425,00
13	REGUA GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISAO EM MM, EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR, COM NO MINIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA	PC	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
14	TELA PARA PINTURA ESCOLAR 40X40CM	UND	250	R\$ 13,90	R\$ 3.475,00
15	TELA, PARA PINTURA ARTÍSTICA 10X15CM	UND	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50
16	TELA, PARA PINTURA ARTÍSTICA 16X22CM	UND	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
17	TINTA Carimbo, Sem Óleo, Na Cor AZUL/PRETA. EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	100	R\$ 4,94	R\$ 494,00
18	TINTA GUACHE. POTE 15 ML CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES .FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	250	R\$ 12,90	R\$ 3.225,00
19	TINTA GUACHE. POTE 250 ML CORES VARIADAS. FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	250	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00
20	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRILICA, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 250 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
21	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 37 ML.	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
22	TINTA PARA CARIMBO 42 ML COR AZUL/PRETO	UND	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
23	TINTA PARA RECARREGAR PILOTO QUADRO BRANCO 500 ML CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V.UNIT	TOTAL
1	CARIMBO, AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLASTICORIGIDO, ALMOFADA SUBSTITUIVEL, AREA DE IMPRESSAO 60MM X 40MM, ATE 8 LINHAS, ADMITINDO-SE VARIACAO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSAO EM FOTOPOLIMETRO. 946	UND	25	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
2	CARIMBO, AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLASTICORIGIDO, ALMOFADA SUBSTITUIVEL, AREA DE IMPRESSAO 38MM X 14MM, ATE 3 LINHAS, ADMITINDO-SE VARIACAO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSAO EM FOTOPOLIMETRO. 901	UND	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

3	CARIMBO, AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLASTICORIGIDO, ALMOFADA SUBSTITUIVEL, AREA DE IMPRESSAO 47MM X 18MM, ATE 4 LINHAS, ADMITINDO-SE VARIACAO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSAO EM FOTOPOLIMETRO. 912	UND	80	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
4	CARIMBO, AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLASTICORIGIDO, ALMOFADA SUBSTITUIVEL, AREA DE IMPRESSAO 27MM X 10 MM (7/16" X 1 1/8"), ATE 4 LINHAS, ADMITINDO-SE VARIACAO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSAO EM FOTOPOLIMETRO.413	UND	35	R\$ 49,00	R\$ 1.715,00
5	CARIMBO, AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLASTICORIGIDO, ALMOFADA SUBSTITUIVEL, AREA DE IMPRESSAO 26MM X 10MM, ATE 2 LINHAS, ADMITINDO-SE VARIACAO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSAO EM FOTOPOLIMETRO. 910	UND	70	R\$ 26,81	R\$ 1.876,70
6	CARIMBO, AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLASTICORIGIDO, ALMOFADA SUBSTITUIVEL, AREA DE IMPRESSAO 75MM X 38MM, ATE 7 LINHAS, ADMITINDO-SE VARIACAO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSAO EM FOTOPOLIMETRO. 915	UND	20	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00
7	CARIMBO, AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLASTICORIGIDO, ALMOFADA SUBSTITUIVEL, AREA DE IMPRESSAO 58MM X 14MM, COM 2 (DUAS) LINHAS, ADMITINDO-SE VARIACAO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSAO EM FOTOPOLIMETRO 913	UND	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
8	CARIMBO, AUTO-ENTINTADO, ESTRUTURA EM PLASTICORIGIDO, ALMOFADA SUBSTITUIVEL, AREA DE IMPRESSAO 70MM X 10MM, COM 2 (DUAS) LINHAS, ADMITINDO-SE VARIACAO DE 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE IMPRESSAO EM FOTOPOLIMETRO. 914	UND	75	R\$ 33,00	R\$ 2.475,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 16/04/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 004/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 16 de março de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 062/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM O ESCOPO DE SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO BA

Promitentes Compradores: MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA REDENÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Promitente Fornecedor: JOAQUIM BENEDITO DA SILVA NETO EIRELI

CNPJ nº 34.095.976/0001-07

LOTE 05 – CANETAS E BORRACHAS E OUTROS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNIT	V. TOTAL
1	APONTADOR DE LAPIS, manual, portatil, 1 entrada, em material plastico rigido, sem deposito, caixa com 100 unidades.	CX	100	R\$39,30	R\$3.930,00
2	BORRACHA BICOLOR (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta e lapis, atoxica, dimensoes variaveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. caixa com 40 unidades	CX	100	R\$65,00	R\$6.500,00
3	BORRACHA BRANCA tipo ponteira, para encaixe no fundo lápis c/100 unidades	CX	100	R\$12,00	R\$1.200,00
4	BORRACHA para apagar escrita a lapis, branca, macia, dimensões 34 x 23 x 8 mm, caixa com 50 unidades.	CX	50	R\$24,00	R\$1.200,00
5	CANETA esferográfica, azul, escrita fina, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio.	CX	150	R\$41,00	R\$6.150,00
6	CANETA esferográfica, escrita grossa, na cor preta, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa com 50 unidades.	CX	150	R\$41,00	R\$6.150,00
7	CANETA esferográfica, verde e vermelha, escrita fina, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio.	CX	100	R\$41,00	R\$4.100,00
8	CANETA salientadora, para textos, na cor fluorescente amarelo, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa contendo 12 unidades.	CX	200	R\$16,00	R\$3.200,00
9	Caneta escrita para marca dvd/cd de plástico, ponta 4mm. Cx. Com 12, no corpo amarca do	UND	50	R\$3,70	R\$185,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	fabricante.				
10	Corretivo à base d'água, embalagem com 18 ml, caixa com 12	CX	250	R\$14,00	R\$3.500,00
11	Caneta hidrocor de ponta de feltro bloqueada e com tampa ventilada, tinta lavável de não tóxica, embalagem em jogo com 12 cores dimensões aproximadas do produto: 15 x 94 x 15 mm dimensão. Fabricação nacional	CX	250	R\$9,50	R\$2.375,00
12	Grafite nº 07	CX	50	R\$10,80	R\$540,00
13	Lápis grafite, cor preto, número 02 (dois) revestido em madeira com borracha acoplada - caixa com 144 unidades. Fabricação nacional	CX	100	R\$55,00	R\$5.500,00
14	Lapis, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variacao de +/- 0,5 cm. Embalagem: pacote com 12 cores diversas com 12 unidades fabricação nacional.	CX	100	R\$49,00	R\$4.900,00
15	Lapis, de cor pequeno revestido em madeira, comprimento de. Embalagem: pacote com 12 cores diversas com 12 unidades fabricação nacional	CX	150	R\$25,00	R\$3.750,00
16	Lapis de cêra, nº 6, caixa com 10 unid, cor azul.	CX	200	R\$17,00	R\$3.400,00
17	LAPISEIRA para mina grafite 0,7 mm, com corpo plástico, ponta de metal e apagador de borracha.	Und	100	R\$2,00	R\$200,00
18	LAPISEIRA para mina grafite 0,9 mm, com corpo plástico, ponta de metal e apagador de borracha.	Und	100	R\$2,00	R\$200,00
19	PINCEL ATÔMICO, para quadro branco, na cor azul. Caixa com 12 unidades.	CX	100	R\$69,60	R\$6.960,00
20	PINCEL ATÔMICO, para quadro branco, na cor preta. Caixa com 12 unidades.	CX	100	R\$69,60	R\$6.960,00
21	PINCEL ATÔMICO, para quadro branco, na cor vermelha. Caixa com 12 unidades.	CX	100	R\$69,60	R\$6.960,00
22	PINCEL, marcador permanente, ponta porosa, nas cores variadas, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Caixa com 12 unidades.	CX	50	R\$46,80	R\$2.340,00
23	PINCEL, para quadro branco, cores variadas, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Recarregável.	UND	500	R\$69,60	R\$34.800,00
24	REABASTECEDOR, para pincel de quadro branco 200 ML. Cores azul e preto. Caixa com 6 unidades.	CX	100	R\$300,00	R\$30.000,00

LOTE 07 – PASTAS E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNIT	V. TOTAL
------	-----------	-----	-------	---------	----------

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

1	Caixa arquivo plástico, dimensões 340x245x13mm	Und	1.000	R\$4,00	R\$4.000,00
2	Caixa, arquivo, em papelão, na cor parda, dimensões 370 x 130 x 250mm.	Und	1.000	R\$4,00	R\$4.000,00
3	Caixa, arquivo, em papelão, na cor parda, dimensões 430 x 360 x 360 mm.	Und	1500	R\$5,00	R\$7.500,00
4	Classificador plástico, sem abas, com trilho, peso de 300g/m ² , med. 23,5 cm x 34 cm cores: incolor, verde e lilás	Und	2.000	R\$1,65	R\$3.300,00
5	Classificador com elástico, com abas, transparente	Und	3000	R\$1,90	R\$5.700,00
6	Classificador de presilha, de papelão - cores variadas	Und	1.000	R\$1,29	R\$1.290,00
7	Classificador plástico transparente c/elástico de 4 cm	Und	1.000	R\$3,25	R\$3.250,00
8	Classificador, plástico transparente com presilha.	Und	1000	R\$1,65	R\$1.650,00
9	Pasta registrador az, em papelão prensado, med. 85 x 280 x 350mm.	Und	2000	R\$12,95	R\$25.900,00
10	Pasta registrador az, em papelão prensado med. 58x280x250mm	Und	200	R\$11,18	R\$2.236,00
11	Pasta em material plástico incolor, tipo I, med. Aprox. 230 x 330mm	Und	350	R\$11,50	R\$4.025,00
12	Pasta suspensa para gavetas bastante reforçadas pra processos de grande volume de folhas, fabricada em cartão marmorizado plastificado, lombada ajustável até 4cm, utilizável em arquivos de gaveta ou arquivo deslizante com quadros corrediços, dobra na lombada para apensamento cronológico, com fixação no local de folhad adicionaisuporte plástico inteiriço – resistência muito maior, não quebra a ponteira, prendedor de papéis plástico com maior comprimento: 100mm, capacidade: 400 folhas(suffite 75g/m ou até 2 kg, dimensão 23,5 a 25,5cm altura x 36,2cm de largura. Caixa com 12 unidades	Cx	70	R\$25,00	R\$1.750,00
13	Pasta classificador, 280g, com elástico, cores diversas.	Und	250	R\$4,25	R\$1.062,50
14	Pasta classificador, pvc, 235 x 350mm, com elástico.	Und	250	R\$4,25	R\$1.062,50
15	Pasta sanfonada offico 12 divisorias 385x253 mm	Und	250	R\$12,00	R\$3.000,00
16	Pasta polionda transparente com elástico espessura 2cm	Und	900	R\$4,51	R\$4.059,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

17	Pasta polionda com abas e elástico lombada medindo 60mm de espessura.	Und	350	R\$4,50	R\$1.575,00
18	Pasta, classificador, pvc, capa transparente, com dimensões de 235 x 350, sem elástico.	Und	350	R\$2,00	R\$700,00
19	Pasta, documento, em pvc, com aba e elástico, dimensões 340 x 230 mm, espessura 1 polegada, transparente ou translucido.	Und	300	R\$3,50	R\$1.050,00
20	Pasta, documento, em pvc, com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 40 mm, incolor e transparente.	Und	300	R\$3,50	R\$1.050,00
21	Pasta do aluno, (cores variadas)	Und	1800	R\$1,30	R\$2.340,00

LOTE 08 – DIVERSOS I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Alfinete, De Identifica, Número 01, Cores Diversas, Em Poliestireno E Arame De Aço Niquelado. Embalagem: Caixa Com 50 Unidades, Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante	Cx	100	R\$4,40	R\$440,00
2	Almofada, Para Carimbo, Em Tecido, Entintada Na Cor Azul, Estojo Dentifi, Dimensões 95 X 125 Mm.	Und	100	R\$3,90	R\$390,00
3	Apagador Para Quadro Branco Pacote Com 6 Unidades	Pçt	200	R\$22,80	R\$4.560,00
4	Bobina De Tecido Tnt, Rolo Com 50 Metros, Cores Variadas.	RI	50	R\$90,00	R\$4.500,00
5	Bola De Gude, Pacote Com 50 Unidades	Pc	100	R\$10,00	R\$1.000,00
6	Bola De Isopor – 50 Mm	Und	500	R\$0,80	R\$400,00
7	Bola De Isopor De 25mm	Und	100	R\$0,30	R\$30,00
8	Bola De Isopor, Tamanho 100mm	Und	100	R\$1,50	R\$150,00
9	Bola De Soprar, Cores Variadas, Pacote Com 50 Unidades.	Pc	2.000	R\$3,25	R\$6.500,00
10	Piloto Recarregável Para Quadro Branco, Cores Azul, Preto E Vermelho.	Und	850	R\$6,45	R\$5.482,50
11	Cd-R Com Capacidade Para Gravação A 48x 650 Mb De Dados Ou 74 Min De Audio	Und	500	R\$1,00	R\$500,00
12	Cd-Rw Virgem, Regrável, Velocidade De Gravação 48x Capacidade De Armazenamento 650mb. Embalagem Acrílica Individual.	Und	500	R\$1,95	R\$975,00
13	Dvd-Rw Virgem, Regrável, Velocidade De Gravação 24x Capacidade De Armazenamento 4.7gb. Embalagem Acrílica Individual.	Und	500	R\$3,50	R\$1.750,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

14	Estilete Com Trava E Lamina Descartável (Medida 2cm Largura)	Und	50	R\$1,70	R\$85,00
15	Estandard Amarelo Nº 18. Pacote Com 50 Unid. (Elástico De Dineiro).	Pct	300	R\$1,40	R\$420,00
16	Pilha, Alcalina, Tamanho Aa, 1,5 Volts. Embalagem Com 04 Unidades, Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Und	250	R\$9,60	R\$2.400,00
17	Pilha, Alcalina, Tamanho Aaa, 1,5 Volts. Embalagem Com 02 Unidades, Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Und	250	R\$5,25	R\$1.312,50
18	Pilha, Alcalina, Tamanho C, 1,5 Volts. Embalagem Com 02 Unidades, Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Und	250	R\$1,80	R\$450,00
19	Porta Cd/Dvd, Capacidade 100und	Und	20	R\$15,00	R\$300,00
20	Tesoura – Para Uso Em Geral, Sem Ponta Com Corpo Em Aço Inox, Anatômico, Cabo Plástico, Na Dimensão De 21cm. Fabricação Nacional	Und	400	R\$8,95	R\$3.580,00
21	Tesoura Para Picotar, Dimensao Minima 7 Polegadas E Maxima 9 Polegadas - 21cm Aço Forjado, Cabos Esmaltados, Lâminas Oxidadas. Fabricação Nacional	Und	20	R\$9,00	R\$180,00
22	Tesoura, Modelo Escolar, Em Aco Niquelado 5" Polegadas, Sem Ponta, Cabo Em Plastico De Alta Resistencia.Embalagem Com Dados De Identificacao Do Produto E Marca Do Fabricante.	Und	1250	R\$1,50	R\$1.875,00
23	Porta Lápis/Clips/Lembrete, Em Polietileno, Cristal – Dentif.	Und	500	R\$7,00	R\$3.500,00
24	Mural / Quadro De Avisos – Em Cortiça, Moldura Em Alumínio. Medidas: 1,2 Metro X 0,90 Metro	Und	100	R\$18,00	R\$1.800,00
25	Percevejo. Caixa Com 100 Peças	Cx	20	R\$3,40	R\$68,00
26	Cavelete, Flip Chart, Moldura Em Madeira Maciça, Ferragens Especiais Niqueladas E Suporte Para Apoio De Tela Em Madeira.	Und	50	R\$55,00	R\$2.750,00
27	Areia (Prateada, Dourada, Azul, Amarela E Verde) Pacote Com 500g	Pct	150	R\$12,20	R\$1.830,00
28	Bandeira Do Brasil Em Plástico, Tamanho Mínimo 20cm X 15 Cm	Und	1200	R\$1,06	R\$1.272,00

LOTE 10 – PERIFÉRICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNIT	V. TOTAL
------	-----------	-----	-------	---------	----------

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

1	CALCULADORA digital, de mesa, impressão em bobina de papel, capacidade 12 (doze) dígitos, velocidade de impressão não superior a 3 linhas/segundo, tecla duplo zero, memória, impressão em preto e vermelho, tecla de porcentagem, seletor de decimais, separador de milhar no visor e na impressão, arredondamento inferior, superior e automático, somatório de resultados, contador de itens, tensão bivolt, garantia mínima de 03 meses.	UND	10	R\$16,50	R\$165,00
2	CALCULADORA GRANDE digital, portátil, com bateria, capacidade 08 (oito) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas.	UND	50	R\$21,00	R\$1.050,00
3	Grampeador Metálico, Grande Capacidade Para Grampear Até 240 Folhas De Papel 75 G/M2 – Estrutura Em Metal Base Plástica Ou Metal.	UND	20	R\$80,00	R\$1.600,00
4	Grampeador, Capacidade Para Grampear Até 20 Folhas, Estrutura Metálica, Full Strip - Armazena 1 Trilho, Apoio Emborrachado, Tamanho Médio, 17(Comp) X 3,5(Larg) X 6,5(Alt)Cm, Utiliza Grampos 26/6. Apresentação Em Caixa Unitária	UND	350	R\$18,00	R\$6.300,00
5	GRAMPEADOR, metálico capacidade mínima para 50 folhas de papel, dimensões mínimas de 200x60x50mm fabricado em chapa de aço, pintura eletrostática, capacidade de carga um pente de 200grampos 26/6, c/apoio de base em PVC	UND	200	R\$30,00	R\$6.000,00
6	Grampeador, Pequeno Para 10 Folhas.	UND	300	R\$8,90	R\$2.670,00
7	Grapeador Metálico Para Grampear Madeira – Tipo Rocama	UND	30	R\$50,00	R\$1.500,00
8	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 15 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 100 x 120 x 70 mm, em chapa de aço Norma SAE 1010/20 (base, alavanca, suporte), fosfatizada, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço Norma SAE 1112, com oxidação preta, molas em aço Norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal Norma SAE 1010/20 zincado resistente, apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translúcido.	UND	50	R\$15,00	R\$750,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

9	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papel 75g/m ² , dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.	UND	30	R\$90,00	R\$2.700,00
10	Pistola para cola quente, pequena 15w	UND	250	R\$14,00	R\$3.500,00
11	Pistola para cola quente, pequena 40w	UND	250	R\$20,00	R\$5.000,00
12	Pistola, cola quente grande - profissional 100w	UND	100	R\$58,17	R\$5.817,00
13	Prancheta em plástico resistente c/ prendedor – tam. P/ papel a4	UND	200	R\$7,00	R\$1.400,00
14	Prancheta em madeira compensada, com prendedor metálico, formato ofício 2, dimensões 216 x 330 mm.	UND	100	R\$4,50	R\$450,00
15	Quadro branco de porcelana magnética dimensões mínimas 3,00 x 1,20m	Und	20	R\$500,00	R\$10.000,00
16	Quadro branco revestido em fórmica branca com moldura de alumínio com dimensões mínimas 2m x 1,2m	Und	50	R\$400,00	R\$20.000,00
17	Quadro branco revestido em fórmica branca com moldura de alumínio com dimensões mínimas 3m x 1,20m	Und	50	R\$500,00	R\$25.000,00
18	Quadro branco revestido em fórmica branca com moldura de alumínio dimensões mínimas 4m x 1,20m	Und	50	R\$500,00	R\$25.000,00
19	PINOS E DISCOS para perfurador de até 150 folhas. Contém 4 discos e 2 pinos.	UND	250	R\$100,00	R\$25.000,00
20	RELOGIO, de parede, diâmetro de 24 cm, movido a pilha de 1,5 volts. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	20	R\$29,90	R\$598,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 16/04/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 004/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 16 de março de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 063/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município de Nova Redenção/Ba

Promitentes Compradores: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Promitente Prestador de Serviço: JOAQUIM BENEDITO DA SILVA NETO & CIA LTDA -ME

CNPJ nº 34.095.976/0001-07

LOTE 01 –						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA DO PRODUTO OFERTADO	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1,	AÇÚCAR tipo cristal pct 1 kg – Produto deve se sacarose de cana de açúcar de coloração branca, uniforme, estar em Embalagem plástica transparente contendo descrição do produto, marca data de fabricação, lote e validade. Descrição do ano safra. Devera ter registro na DINAL – Órgão competente.	KG	BONO AÇÚCAR	6000	R\$2,66	R\$15.960,00
2,	ADOÇANTE, dietético, 100 ml composição: Água; Edulcorantes Artificiais: Ciclamato de Sódio, Acessulfame de Potássio, Sacarina Sódica e Sulcralose; Conservadores: Benzoato de Sódio e Metilparabeno; Acidulante: Ácido Cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN , data de fabricação e prazo de validade.	UNID	ASSUGRIN	200	R\$1,86	R\$372,00
3,	AMIDO DE MILHO CAIXA DE 200G- Informação Nutricionais: Valor energético 70kcal/por 20g de produto. Produto deve ser livre de sujidades, parasitos e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 3 meses, contados a partir da sua data de entrega. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou Legislação vigente da Anvisa/MS. A embalagem devera ser selada e ter nome do fabricante do produto, cnpj do fabricante, numero do lote, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	MAIZENA	1400	R\$2,50	R\$3.500,00
4,	ARROZ PARBOLIZADO, Tipo 1, classe longo fino, constituídos de graus inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionada em embalagem de polietileno, transparente, atóxica, original do fabricante, embalados em pacotes de 1 Kg. Na embalagem deverá constar, os dados de identificação, a data da fabricação, validade do produto, número do lote, lista de ingredientes, quantidade do produto, informação nutricional e registro no órgão competente. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	KG	CHINÊS	500	R\$3,20	R\$1.600,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

5,	ARROZ, branco, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	KG	DALON	1200	R\$3,30	R\$3.960,00
6,	AVEIA, alimento a base de aveia em flocos finos. Embalagem contendo no mínimo 200 g, com identificação do produto, marca do fabricante, 3,54prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	QUAKER	100	R\$1,50	R\$150,00
7,	AZEITE DE OLIVA, extra virgem, acidez máxima de até 0,5%. Apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprio acondicionada em embalagem de vidro com 500 ml, contendo externamente os dados de identificação e procedência número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	ANDORINHA	50	R\$9,42	R\$471,00
8,	BISCOITO água e sal, dupla embalagem, contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID	FORTALEZA	2000	R\$3,20	R\$6.400,00
9,	BISCOITO, tipo cream cracker. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, gordura vegetal ou gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, margarina, açúcar, amido de milho, sal, soro de leite em po, lecitina de soja, fermento químico, fermento biológico, bicarbonato de sódio e aromatizantes. A embalagem dupla contendo no mínimo 400g deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero do lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: Minimo de 3 meses a partir da data de entrega. Caixa com 20 pacotes.	UNID	VITARELA	2000	R\$3,20	R\$6.400,00
10,	BISCOITO, tipo Maizena. Embalagem com 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Caixa com 20 unidades. 0% Gordura trans.	CX	ESTRELA	100	R\$71,00	R\$7.100,00
11,	CAFE torrado e moído, embalagem a vácuo, com 250g, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão	PCT	BAHIA CAFÉ	1100	R\$4,90	R\$5.390,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem: contendo data de fabricação e prazo de validade.					
12,	CALDO, para culinária, de carne. Embalagem: display contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	DP	MAGGI	125	R\$9,00	R\$1.125,00
13,	CALDO, para culinária, de galinha, display contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/778 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	DP	MAGGI	375	9,00	R\$3.375,00
14,	CHA de erva doce, embalagem caixa com 10 saquinhos, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CX	MARATÁ	50	R\$1,00	R\$50,00
15,	CHA de CAMOMILA, embalagem caixa com 10 saquinhos, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CX	MARATÁ	50	R\$1,00	R\$50,00
16,	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400G – Informações nutricionais: porção 20g : 78kcal, açúcar, cacau em pó, sal, maltodextrina, vitaminas A,D3,B1,B2,B3,B5,B6,B7,B9,B12, ferro e zinco, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Validade do produto não poderá ser inferior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá ter embalagem com nome do fabricante e do produto, número do lote, data de fabricação ou prazo de validade. Qualificação técnica: LAUDO MICROBIOLÓGICO	UNID	ITALAC	1300	R\$4,90	R\$6.370,00
17,	CRAVO DA INDIA, embalagens de 20 g integras e fechadas sem materiais estranhos partes mofadas ou brotadas.	UND	SABOR DA CHAPADA	3000	R\$0,50	R\$1.500,00
18,	COCO, ralado, Desidratado e parcialmente Desengordurado. Embalagem: pacote de 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA e RDC 84/2000.	UNID	SOCOCO	300	R\$2,70	R\$810,00
19,	CREME, de milho, natural, com no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou	UNID	DULAR	1300	R\$2,00	R\$2.600,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	Ministério da Saúde.					
20,	COLORIFICO, de primeira qualidade, para culinária. Embalagem c/ peso líquido 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	CUCO	160	R\$6,00	R\$960,00
21,	Condimento misto, em pó, de primeira qualidade, para culinária. Embalagem c/peso líquida 100 grama com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	CUCO	70	R\$7,90	R\$553,00
22,	ERVILHA, reidratadas, em conserva. Embalagem com no mínimo 200 g, na porção de 130g conter: máximo de 70kcal, mínimo de 13g carboidrato, mínimo 4g proteína, 0 gorduras totais, 0 gordura saturada, 0 gordura trans, fibra alimentar mínimo 4g, sódio máximo 325mg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a 2,73Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UND	QUERO	300	R\$1,90	R\$570,00
23,	EXTRATO DE TOMATE, simples, concentrado, embalado em latas de 350 g. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	UNID	COLONIAL	4080	R\$2,50	R\$10.200,00
24,	FARINHA DE MANDIOCA, fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos de 01 kg, transparentes, limpos, não violados, resistentes.	KG	TIA LU	1800	R\$3,09	R\$5.562,00
25,	FARINHA LÁCTEA - Embalagem no mínimo 210G – farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, açúcar, extrato de malte, aroma natural de baunilha, sal, enriquecido com vitaminas e minerais. Produto com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as NORMAS E/OU RESOLUCOES DA ANVISA/MS.	UNID	YOKI	300	R\$1,60	R\$480,00
26,	FARINHA DE TRIGO especial com fermento, enriquecida com ferro, ácido fólico e vitamina B9, embalada em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	SARANDI	100	3,75	R\$375,00
27,	FEIJÃO fradinho, tipo 1. Embalagem com 500 g, com, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e padrões para alimentos CNNPA.	UNID	2 DE JULHO	300	R\$2,50	R\$750,00
28,	FEIJAO, carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto,	UNID	TIO BASILIO	2800	R\$4,80	R\$13.440,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.					
29,	FEIJAO, preto tipo. Constando de grãos na cor características, maduros, limpos e secos, embalados em pacotes de 1 Kg, em plásticos atóxicos. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	KG	2 DE JULHO	120	R\$4,60	R\$552,00
30,	FERMENTO, biológico, aplicação elaboração produtos panificação/massas, apresentação pó, características adicionais melhorar produto panificação. Embalagem com 10g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos	UNID	DONA BENTA	100	R\$0,90	R\$90,00
31,	FERMENTO EM PÓ QUIMICO, a base de amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcio, bicarbonato de sódio e carbonato de calcio. Isento de glutem. Embalagem de 100g	UNID	ROYAL	100	R\$2,20	R\$220,00
32,	FLOCOS, de milho, com no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID	XODOMILHO	2400	R\$1,30	R\$3.120,00
33,	FOLHA, de louro, seca. Embalagem contendo no mínimo 04 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UNID	SABOR DA CHAPADA	500	R\$0,30	R\$150,00
34,	FUBÁ , aplicação culinária em geral aspecto físico pó, cor amarela, matéria-prima fubá de milho: Embalagem 500g, com sais minerais.	UNID	CORINGA	100	R\$2,00	R\$200,00
35,	LEITE UHT INTEGRAL, leite in natura e estabilizantes: citrato de sódio ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Informação Nutricional na porção de 200ml: Valor energético no máximo 135kcal, Proteína no mínimo 6,9g, o gorduras trans, máximo de 125mg, mínimo 240g cálcio 01 litro, validade de 150 dias a parti da data de entrega. Qualificação técnica: LAUDO MICROBIOLOGICO	LT	ITALAC	540	R\$3,20	R\$1.728,00
36,	LEITE EM PÓ, integral, embalagem com 200g,	PC	ITALAC	21000	R\$4,90	R\$102.900,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	Informação nutricional em 26g: valor energético mínimo 128kcal, 0 gordura trans, máximo de 104mg sódio, mínimo 250mg cálcio. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resolução vigente da ANVISA/MS, registro no Ministério da Saúde. Qualificação técnica: LAUDO MICROBIOLOGICO					
37,	LEITE, de coco, tradicional. Embalagem contendo no mínimo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução RDC 83/2000 - Anvisa.	UNID	MENINA	1200	R\$2,80	R\$3.360,00
38,	Massa de Sopa Tipo Concha com Massa de Sêmola ou semolina, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. (Pct com 500g).	UNID	GALO	1500	R\$2,90	R\$4.350,00
39,	MACARRAO, tipo espaguete, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes cúrcuma e beta caroteno. com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	UND	PETYAN	1800	R\$1,65	R\$2.970,00
40,	MILHO PARA MUNGUNZÁ Branco tipo 1, contendo 80% dos grãos inteiros, com no máximo 15% de umidade, preparados com matérias primas sãs, limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais e vegetais embalado em pacote de 500 g	UND	POLIGRÃOS	1700	R\$2,35	R\$3.995,00
41,	MILHO, para pipoca, de primeira, em grão seco, embalagem de 500 gramas. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UNID	CUCO	100	R\$1,30	R\$130,00
42,	MOLHO, de tomate tradicional, pronto. Embalagem com 340 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/ MS.	UNID	BONARE	7500	R\$1,39	R\$10.425,00
43,	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE, a base de açúcar, farinha de trigo tipo 01 enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, amido de milho, sal fermento químico, aromatizante idêntico ao natural e corante caramelo IV. Embalagem 400g	UNID	FABISE	2100	R\$3,20	R\$6.720,00
44,	MISTURA PARA BOLO SABOR COCO, a base de açúcar, farinha de trigo tipo 01 enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada,	UNID	FABISE	1300	R\$3,20	R\$4.160,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	amido de milho, sal fermento químico. Embalagem 400g					
45,	Néctar de Uva, bebida não fermentada fontes de vitamina C pronta para o consumo. Embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. Sabor Uva. (Unidade de 200ml)	UND	MARATA	900	R\$0,99	R\$891,00
46,	OLEO, comestível de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UNID	SOYA	1000	R\$4,50	R\$4.500,00
47,	PROTEINA DE SOJA TESTURIZADA, de boa qualidade. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Embalagem de 400g.	UNID	PRONTU SOY	4500	R\$4,00	R\$18.000,00
48,	QUEIJO ralado, tipo parmesão, tradicional. Embalagem: pacote com no mínimo 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID	TIROLEZ	50	R\$1,60	R\$80,00
49,	SAL refinado, iodado, embalado em pacotes de 1 kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	UNID	MAX	500	R\$0,59	R\$295,00
50,	FARINHA DE TAPIOCA, fécula de mandioca natural, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	TIA LU	1500	R\$1,50	R\$2.250,00
51,	SUCO CONCENTRADO, apresentação liquido, tipo natural, sabor maracujá características adicionais concentrado, sem açúcar, , validade 12 meses, embalagem 500ml.	UNID	IMPERIAL	4700	R\$1,45	R\$6.815,00
52,	SUCO CONCENTRADO, apresentação liquido, tipo natural, sabor manga, características adicionais concentrado, sem açúcar, validade 12 meses, embalagem 500ml.	UNID	PALMEIRON	3200	R\$1,33	R\$4.256,00
53,	SUCO CONCENTRADO, apresentação liquido, tipo natural, características adicionais concentrado, sabor uva, sem açúcar, validade 12 meses, embalagem 500ml.	UNID	PALMEIRON	4200	R\$1,30	R\$5.460,00
54,	TEMPERO completo, tradicional, sem pimenta, embalagem, contendo no mínimo 300 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID	ARISCO	500	R\$2,42	R\$1.210,00
55,	VINAGRE de álcool. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID	FIGUEIRA	1000	R\$1,10	R\$1.100,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

LOTE 04 – HORTIFRUTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA DO PRODUTO OFERTADO	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1,	BATATA, doce, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	IN NATURA	4000	R\$3,70	R\$14.800,00
2,	BETERRABA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	IN NATURA	2000	R\$3,40	R\$6.800,00
3,	LIMAO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	IN NATURA	300	R\$2,50	R\$750,00
4,	PEPINO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	IN NATURA	150	R\$2,92	R\$438,00
5,	ABACAXI de primeira qualidade, in natura, formato cônico, coroa longa e com espinhos, com polpa branca.	UND	IN NATURA	2000	R\$3,85	R\$7.700,00
6,	ABOBORA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	IN NATURA	1500	R\$3,25	R\$4.875,00
7,	ABOBRINHA, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	IN NATURA	500	R\$2,83	R\$1.415,00
8,	ALPIM, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	IN NATURA	1600	R\$3,06	R\$4.896,00
9,	ALFACE, hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada,	MOL	IN NATURA	600	R\$2,80	R\$1.680,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.					
10,	ALHO, de primeira, Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido 500g. O produto deves ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	SUPER ALHO	300	R\$23,90	R\$7.170,00
11,	AMENDOIM, TORRADO, com casca apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. EMBALAGEM COM 01 KG.	KG	SELECT	400	R\$8,03	R\$3.212,00
12,	AMENDOIM, DESCASCADO, subgrupo selecionado Tipo 1. Embalagem de 500G com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deves ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde.	KG	YOKI	100	R\$9,90	R\$990,00
13,	BANANA DA PRATA, em pencas de primeira qualidade, fresca, integra e firme com grau de maturação adequado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e madura, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	IN NATURA	3000	R\$4,00	R\$12.000,00
14,	BANANA DA TERRA, de primeira qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas integra.	KG	IN NATURA	1800	R\$3,50	R\$6.300,00
15,	BATATA, inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas ao consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	IN NATURA	1500	R\$4,10	R\$6.150,00
16,	TAPIOCA, fécula de mandioca e agua, sem sal, sem glúten, embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pct 500g	PC	TIA LU	500	R\$2,50	R\$1.250,00
17,	CANELA em pó, moída. Embalagem, contendo no mínimo 30 g, com identificação do	UND	MAIS SABOR	120	R\$2,20	R\$264,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.					
18,	CEBOLA, branca, in natura, de primeira, com grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	IN NATURA	1200	R\$4,10	R\$4.920,00
19,	CEBOLA ROXA, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	IN NATURA	800	R\$4,40	R\$3.520,00
20,	CENOURA, de primeira qualidade, sem rama, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida acondicionada em saco.	KG	IN NATURA	1600	R\$4,10	R\$6.560,00
21,	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	IN NATURA	1500	R\$3,60	R\$5.400,00
22,	COENTRO, folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos.	MO	IN NATURA	550	R\$2,50	R\$1.375,00
23,	PIMENTA COMINHO EM PO: Cominho, alho, coentro, pimenta do reino, extrato oleoso de urucum, sal e farinha de milho. Embalagem, contendo no mínimo 50 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA O produto de vera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	OURO VERDE	75	R\$4,00	R\$300,00
24,	COUVE, hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	MOL	IN NATURA	550	R\$2,50	R\$1.375,00
25,	LARANJA, tipo formosa, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas ao consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas,	KG	IN NATURA	3500	R\$3,07	R\$10.745,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.					
26,	MAÇA, pequena, vermelha, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	TURMA DA MÔNICA	4000	R\$4,40	R\$17.600,00
27,	MAMAO de primeira qualidade com formato oval, casca lisa de cor amarela, com polpa macia de cor alaranjada com sementes no centro, sem defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	IN NATURA	600	R\$2,90	R\$1.740,00
28,	MELANCIA, íntegra e firme, pesando no máximo 05 kg com grau de maturação adequado isentam de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	IN NATURA	10000	R\$1,90	R\$19.000,00
29,	MELÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	IN NATURA	100	R\$3,10	R\$310,00
30,	MILHO, de primeira, in natura, verde, em espiga, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	UND	IN NATURA	5000	R\$1,00	R\$5.000,00
31,	OVO, branco, tipo (grande) classe A, branco, limpo, armazenado adequadamente. Proveniente de avicultor c/inspeção oficial. De acordo com as legislações vigentes. (pl com 30 unid)	PLACA	KERO OVOS	720	R\$13,50	R\$9.720,00
32,	OREGANO embalagem com mínimo de 3g e identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deves ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID	SABOR DA CHAPADA	500	R\$0,80	R\$400,00
33,	PIMENTAO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	IN NATURA	300	R\$4,45	R\$1.335,00
34,	QUIABO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	IN NATURA	100	R\$5,20	R\$520,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

35,	REPOLHO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	IN NATURA	300	R\$2,80	R\$840,00
36,	TANGERINA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	IN NATURA	100	R\$2,50	R\$250,00
37,	TOMATE, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	IN NATURA	3000	R\$3,80	R\$11.400,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 22/04/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 005/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 22 de abril de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares
 - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 064/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município de Nova Redenção/BA

Promitentes Compradores: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Promitente Prestador de Serviço: MAIARA TANAN MACEDO - ME

CNPJ nº 13.293.237/0001-50

LOTE 03 –

N. DE ORDEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1.	Pão, tipo hot dog, com no mínimo 50 g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	und	110.000	R\$ 0,40	R\$ 44.000,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 22/04/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 005/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 22 de abril de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares
- Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 087/2019

Objeto: Registro de Preços para futura para futura e eventual aquisição de Medicamentos para atender às demandas do Município de Nova Redenção/BA

Promitentes Compradores: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Promitente fornecedor: BASE MEDICAL DISTRIBIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA

CNPJ nº 07.580.167/0001-18

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QT	QT POR EMBALAGEM	V. UNT	V.TOTAL
1	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO, 100 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000	10	R\$ 0,05	R\$3.000,00
2	ÁCIDO ASCORBICO, 500MG, COMPRIMIDO EFERVECENTE	COMPRIMIDO	2.000	10	R\$ 0,23	R\$ 460,00
3	ÁCIDO FÓLICO, 5MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	30	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
4	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO, 150MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	30	R\$ 6,72	R\$ 20.160,00
5	ALBENDAZOL, 400 MG, BLISTER COM 1 COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.500	1	R\$ 0,79	R\$ 1.975,00
6	AMIODARONA CLORIDRATO, 200 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000	20	R\$ 1,28	R\$ 12.800,00
7	AMOXICILINA 875 MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000	12	R\$ 4,26	R\$63.900,00
8	AMOXICILINA, 500 MG, CÁPSULA	CÁPSULA	50.000	14	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00
9	ANLIDIPINO BENSILATO, 5 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	72.000	30	R\$ 0,07	R\$ 5.040,00
10	ATENOLOL, 25 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	30	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
11	ATENOLOL, 50 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	30	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
12	AZITROMICINA, 500 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000	1	R\$ 1,02	R\$ 10.200,00
13	CAPTOPRIL, 25 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	30	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
14	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG + COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 200 UI, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000	30	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00
15	CARBONATO DE CÁLCIO, 500 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000	30	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
16	CEFADROXILA, 500MG, CÁPSULA	CÁPSULA	3.000	10	R\$ 2,34	R\$ 7.020,00
17	CEFALEXINA MONOIDRATADA, 500 MG, CÁPSULA	CÁPSULA	10.000	10	R\$ 0,93	R\$ 9.300,00
18	CIMETIDINA, 200 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	8.000	20	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00
19	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 500 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	12	R\$ 0,48	R\$ 9.600,00
20	CLONIDINA, 0.100 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	8.000	30	R\$ 0,43	R\$ 3.440,00
21	DEXAMETASONA, 0,5 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.000	20	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
22	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 2MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	20	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
23	DICLOFENACO SÓDICO, 50 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	20	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

24	DIGOXINA, 0,25 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	20	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
25	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50.000	10	R\$ 0,22	R\$11.000,00
26	ENALAPRIL MALEATO, 10 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50.000	20	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
27	ENALAPRIL MALEATO, 20 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200.000	20	R\$ 0,08	R\$16.000,00
28	ENALAPRIL MALEATO, 5 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	20	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
29	ESPIRONOLACTONA, 25 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50.000	30	R\$ 0,29	R\$14.500,00
30	FLUCONAZOL, 150 MG, CÁPSULA	CÁPSULA	1.500	1	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
31	FUROSEMIDA, 40 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	30	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
32	GLIBENCLAMIDA, 5 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	72.000	30	R\$ 0,05	R\$ 3.600,00
33	GLICAZIDA, 30 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40.000	30	R\$ 0,84	R\$33.600,00
34	HIDROCLOROTIAZIDA, 25 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200.000	30	R\$ 0,04	R\$ 8.000,00
35	IBUPROFENO, 600 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50.000	20	R\$ 0,51	R\$ 25.500,00
36	ISOSSORBIDA DINITRATO, 10 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	30	R\$ 0,56	R\$ 560,00
37	LEVONORGESTREL 1,5 MG, COMPRIMIDO, BLISTER COM 1 COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	1	R\$ 4,20	R\$ 84.000,00
38	LORATADINA 10 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	14	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
39	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200.000	30	R\$ 0,15	R\$ 30.000,00
40	MEBENDAZOL, 100MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	6	R\$ 0,09	R\$ 450,00
41	METFORMINA CLORIDRATO, 850 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200.000	30	R\$ 0,18	R\$ 36.000,00
42	METILDOPA, 250MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	30	R\$ 0,54	R\$16.200,00
43	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 10 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	8.000	20	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00
44	METRONIDAZOL, 250 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	20	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
45	NIFEDIPINO, 10 MG, CÁPSULA GEL SUB-LINGUAL	CÁPSULA	30.000	60	R\$ 1,19	R\$35.700,00
46	OMEPRAZOL, 20 MG, CÁPSULA	CÁPSULA	200.000	20	R\$ 0,14	R\$28.000,00
47	PARACETAMOL, 500 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50.000	10	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
48	PIRACETAM, 800 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.500	30	R\$ 1,95	R\$ 4.875,00
49	PREDNISONA, 20 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000	20	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00
50	PREDNISONA, 5 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.500	20	R\$ 0,19	R\$ 665,00
51	RANITIDINA CLORIDRATO, 150 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	20	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
52	SIMETICONA, 40 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000	20	R\$ 0,24	R\$2.400,00
53	SINVASTATINA, 20 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	100.000	30	R\$ 0,16	R\$16.000,00
54	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	10	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
55	SULFATO FERROSO(Fe++), 40MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50.000	50	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.
Data de Assinatura da ATA: 24/05/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 006/2019.
Data: Nova Redenção - BA, 24 de maio de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall
da Silva Soares - Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 088/2019

Objeto: Registro de Preços para futura para futura e eventual aquisição de Medicamentos para atender às demandas do Município de Nova Redenção/BA

Promitentes Compradores: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Promitente fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS LTDA - EPP

CNPJ nº 04.570.113/0001-83

LOTE 02-						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Qtde.P Embalage m	Valor Unit.	Valor Total
1	ACIDO ASCORBICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 100 MG/ML, AMPOLA DE 5 ML.	AMPOLA	2.000	100	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00
2	ACIDO TRANEXÂMICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 50 MG/ML, AMPOLA DE 5 ML.	AMPOLA	500	100	R\$ 9,02	R\$ 4.510,00
3	AMINOFILINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 24 MG/ML, AMPOLA DE 10 ML.	AMPOLA	200	100	R\$ 1,59	R\$ 318,00
4	AMIODARONA CLORIDRATO, 150MG/ML, AMPOLA DE 3ML.	AMPOLA	200	100	R\$ 3,20	R\$ 640,00
5	AMPICILINA, 500MG /ML, AMPOLA.	FRASCO	500	100	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00
6	ATROPINA SULFATO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 0, 25 MG/ML, AMPOLA DE 1 ML.	AMPOLA	300	100	R\$ 0,57	R\$ 171,00
7	BENZILPENICILINA BENZATINA, 1.200.000 UI, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL + DILUENTE.	AMPOLA	1.200	50	R\$ 19,00	R\$ 22.800,00
8	BENZILPENICILINA BENZATINA, 600.000 UI, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL + DILUENTE.	AMPOLA	600	50	R\$ 16,97	R\$ 10.182,00
9	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 UI, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL + DILUENTE.	AMPOLA	200	50	R\$ 12,16	R\$ 2.432,00
10	BETAMETASONA ACETATO + BETAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO (3 MG + 3 MG)/ML – SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA	100	50	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00
11	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	AMPOLA	100	100	R\$ 1,63	R\$ 163,00
12	BIPERIDENO LACTATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5 MG/ML.	AMPOLA	100	50	R\$ 3,61	R\$ 361,00
13	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG (CORRESPONDENTES A 13,78 MG DE ESCOPOLAMINA), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML.	AMPOLA	600	50	R\$ 2,06	R\$ 1.236,00
14	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG (CORRESPONDENTES A 2,75 MG DE ESCOPOLAMINA) + DIPIRONA SÓDICA 500 MG (CORRESPONDENTES A 467,28 MG DE DIPIRONA), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML.	AMPOLA	3.000	100	R\$ 2,62	R\$ 7.860,00
15	CEFALOTINA SÓDICA, 1 GRAMA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA	500	100	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00
16	CEFTRIAXONA DISSÓDICA, 1 GRAMA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA	500	50	R\$ 16,26	R\$ 8.130,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

17	CETOPROFENO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR, AMPOLA DE 2 ML	AMPOLA	1.500	50	R\$ 2,37	R\$ 3.555,00
18	CETOPROFENO, PÓ LIOFÍLICO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA DE 100 MG	AMPOLA	600	50	R\$ 5,51	R\$ 3.306,00
19	CIMETIDINA CLORIDRATO, 150 MG/ ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	AMPOLA	1.000	100	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
20	CLONIDINA CLORIDRATO, 150 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1ML.	AMPOLA	300	30	R\$ 13,46	R\$ 4.038,00
21	CLORANFENICO SUCCINATO SÓDICO, 1 GRAMA, PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA	300	50	R\$ 5,09	R\$ 1.527,00
22	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML	AMPOLA	100	200	R\$ 0,46	R\$ 46,00
23	CLORETO DE SODIO 10% 10ML	AMPOLA	100	200	R\$ 0,42	R\$ 42,00
24	CLORPROMAZINA CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 25MG/5ML, AMPOLA DE 5 ML.	AMPOLA	300	50	R\$ 1,91	R\$ 573,00
25	COMPLEXO B POLIVITAMÍNICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML.	AMPOLA	2.000	100	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00
26	DESLANOSÍDEO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 0,2 MG/ML, AMPOLA DE 2 ML.	AMPOLA	200	50	R\$ 2,54	R\$ 508,00
27	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO, 4 MG/ML, AMPOLA DE 2,5 ML	AMPOLA	2.500	50	R\$ 1,18	R\$ 2.950,00
28	DIAZEPAM, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5 MG/ML, AMPOLA DE 2 ML	AMPOLA	400	100	R\$ 1,06	R\$ 424,00
29	DICLOFENACO SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 75 MG/ 3 ML, AMPOLA DE 3 ML.	AMPOLA	3.000	100	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00
30	DIPIRONA SÓDICA , SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 MG/ML, AMPOLA DE 2 ML	AMPOLA	3.000	100	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
31	DOBUTAMINA , SOLUÇÃO INJETÁVEL, 12,5 MG/ML, AMPOLA DE 20 ML	AMPOLA	50	10	R\$ 9,74	R\$ 487,00
32	DOPAMINA CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5MG/ML, AMPOLA DE 10 ML	AMPOLA	50	50	R\$ 2,67	R\$ 133,50
33	ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG /ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML + SERINGA.	AMPOLA	100	1	R\$ 19,63	R\$ 1.963,00
34	EPINEFRINA HEMITARTARATO, 1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML (ADRENALINA)	AMPOLA	300	100	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
35	ERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML.	AMPOLA	200	50	R\$ 2,31	R\$ 462,00
36	ETILEFRINA CLORIDRATO, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML.	AMPOLA	200	6	R\$ 1,97	R\$ 394,00
37	FENITOÍNA SÓDICA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML.	AMPOLA	200	50	R\$ 4,66	R\$ 932,00
38	FENOBARBITAL SÓDICO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML	AMPOLA	200	50	R\$ 3,31	R\$ 662,00
39	FITOMENADIONA (VITAMINA K), 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML	AMPOLA	200	50	R\$ 2,30	R\$ 460,00
40	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML.	AMPOLA	100	50	R\$ 5,97	R\$ 597,00
41	FUROSEMIDA, 20 MG/2ML, SOLUÇÃO	AMPOLA	1.000	100	R\$ 0,75	R\$ 750,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML					
42	GENTAMICINA, SULFATO DE, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML	AMPOLA	600	50	R\$ 1,41	R\$ 846,00
43	GENTAMICINA, SULFATO DE, 80 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	AMPOLA	600	100	R\$ 1,21	R\$ 726,00
44	HALOPERIDOL DECANOATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	AMPOLA	300	3	R\$ 11,56	R\$ 3.468,00
45	HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	AMPOLA	200	36	R\$ 1,86	R\$ 372,00
46	HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML	AMPOLA	100	20	R\$ 29,14	R\$ 2.914,00
47	HIDRALAZINA CLORIDRATO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML	AMPOLA	300	50	R\$ 8,97	R\$ 2.691,00
48	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO, 100 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE.	AMPOLA	1.000	100	R\$ 4,21	R\$ 4.210,00
49	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO, 500 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE.	AMPOLA	2.000	100	R\$ 8,42	R\$ 16.840,00
50	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) 300 MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML. (MATERGAN)	AMPOLA	90	1	R\$ 400,00	R\$ 36.000,00
51	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA	600	1	R\$ 46,00	R\$ 27.600,00
52	INSULINA HUMANA REGULAR, 100UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	200	1	R\$ 36,61	R\$ 7.322,00
53	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2% (20 MG/ML), SOLUÇÃO INJETÁVEL, SEM VASOCONSTRITOR, AMPOLA DE 20 ML	AMPOLA	500	25	R\$ 5,61	R\$ 2.805,00
54	MATERGAM, SOL INJ 300 MCJ	AMPOLA	40	1	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
55	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, 150 MG/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML	AMPOLA	250	1	R\$ 27,18	R\$ 6.795,00
56	METILERGOMETRINA MALEATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 0,2 MG/ML, AMPOLA DE 1 ML	AMPOLA	200	50	R\$ 2,31	R\$ 462,00
57	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	AMPOLA	2.000	200	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00
58	MORFINA SULFATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SEM CONSERVANTES, AMPOLA DE 1 ML	AMPOLA	1.000	50	R\$ 9,36	R\$ 9.360,00
59	NORADRENALINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2MG/ML 4ML	AMPOLA	400	100	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
60	OMEPRAZOL 40MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	300	20	R\$ 12,53	R\$ 3.759,00
61	PETIDINA CLORIDRATO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2ML	AMPOLA	200	25	R\$ 3,52	R\$ 704,00
62	DIMENIDRINATO 3MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5MG/ML + GLICOSE 100MG/ML + FRUTOSE 100MG/ML	AMPOLA	100	100	R\$ 5,34	R\$ 534,00
63	PIRACETAM, 200 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML.	AMPOLA	200	12	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00
64	PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	AMPOLA	1.000	50	R\$ 3,28	R\$ 3.280,00
65	RANITIDINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	AMPOLA	1.000	100	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
66	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, ESTÉRIL, AMPOLA DE 500 ML	AMPOLA	2.500	30	R\$ 4,30	R\$ 10.750,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

67	SOLUÇÃO DE GLICOSE 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL, AMPOLA DE 10 ML	AMPOLA	1.000	200	R\$ 0,41	R\$ 410,00
68	SOLUÇÃO DE MANITOL 20 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 250 ML	AMPOLA	300	20	R\$ 6,81	R\$ 2.043,00
69	SOLUÇÃO GLICERINADA 12%, PARA ENEMA, FRASCO COM 500 ML + SONDA RETAL	AMPOLA	300	1	R\$ 9,82	R\$ 2.946,00
70	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 500 ML	AMPOLA	1.000	30	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00
71	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 500 ML	AMPOLA	1.500	30	R\$ 4,41	R\$ 6.615,00
72	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 500 ML	AMPOLA	1.000	20	R\$ 4,61	R\$ 4.610,00
73	SULFATO DE MAGNÉZIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10%	AMPOLA	50	200	R\$ 1,47	R\$ 73,50
74	TRAMADOL, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML.	AMPOLA	200	50	R\$ 1,82	R\$ 364,00

LOTE 04						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Qtde.Por Embalage m	Valor Unit.	Valor Total
1	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 25MG, COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	30.000	200	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
2	BIPERIDENO CLORIDRATO, 2MG, COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	30.000	200	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00
3	CARBAMAZEPINA, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL.	FRASCO	1.000	1	R\$ 23,79	R\$ 23.790,00
4	CARBAMAZEPINA, 200 MG, COMPRIMIDO.	COMPRIMIDO	30.000	500	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00
5	CARBONATO DE LÍTIO, 300 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000	500	R\$ 0,43	R\$ 2.580,00
6	CLOMIPRAMINA, 25 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000	20	R\$ 1,16	R\$ 6.960,00
7	CLONAZEPAM, 0,5 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000	200	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
8	CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL, 2,5 MG/ML, FRASCO 20 ML	FRASCO	500	200	R\$ 4,24	R\$ 2.120,00
9	CLONAZEPAM, 2 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	480	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
10	CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL, 0,5%, FRASCO 5 ML	FRASCO	25	1	R\$ 15,71	R\$ 392,75
11	CLORPROMAZINA CLORIDRATO, 100MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000	200	R\$ 0,38	R\$ 2.280,00
12	CLORPROMAZINA CLORIDRATO, 25MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	200	R\$ 0,41	R\$ 1.230,00
13	DIAZEPAM, 5 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	500	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
14	DIAZEPAM, 10 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50.000	500	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
15	DONEPEZILA CLORIDRATO, 5MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	200	R\$ 1,67	R\$ 8.350,00
16	ESCITALOPRAM OXALATO, 20MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	30	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
17	FENITOÍNA, 100MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000	100	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
18	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), 40MG/ML, FRASCO DE 20 ML	FRASCO	5.000	1	R\$ 5,17	R\$ 25.850,00
19	FENOBARBITAL, 100 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50.000	200	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
20	FLUOXETINA CLORIDRATO, 20MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	500	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

21	HALOPERIDOL, 1 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	200	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
22	HALOPERIDOL, 5 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	200	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
23	HALOPERIDOL SOLUÇÃO ORAL, 2 MG/ML, FRASCO 20 ML	FRASCO	500	1	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
24	LEVOMEPROMAZINA CLORIDRATO, 100 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.500	200	R\$ 1,13	R\$ 3.955,00
25	NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 25 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000	200	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00
26	NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 50 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000	200	R\$ 0,77	R\$ 4.620,00
27	OXCARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL, 6%, FRASCO 100ML	FRASCO	100	1	R\$ 46,48	R\$ 4.648,00
28	PIRACETAM 200MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	100	12	R\$ 5,84	R\$ 584,00
29	PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	200	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00
30	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO, 57,624 MG/ML (EQUIVALENTES A 50 MG/ML DE ÁCIDO VALPRÓICO) SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE, FRASCO 100 ML	FRASCO	1.000	1	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00
31	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO, 576 MG (EQUIVALENTES A 500 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO) COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	40	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 24/05/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 006/2019.

Local e Data: Nova Redenção - BA, 24 de maio de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 089/2019

Objeto: Registro de Preços para futura para futura e eventual aquisição de Medicamentos para atender às demandas do Município de Nova Redenção/BA

Promitentes Compradores: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Promitente fornecedor: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO

HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA-ME

CNPJ nº 11.311.773/0001-05

LOTE 03-						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	QTD EMBALAGEM	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	ÁCIDO FÓLICO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 30 ML.	FRASCO	600	CX/1	R\$ 9,56	R\$ 5.736,00
2.	ALBENDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 10 ML.	FRASCO	1.000	CX/1	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00
3.	AMOXICILINA, 250MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, EMBALAGEM DE 60ML.	FRASCO	10.000	CX/50	R\$ 6,89	R\$ 68.900,00
4.	AMOXICILINA 400MG/5ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 57MG/5ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 70 ML	FRASCO	10.000	CX/1	R\$ 20,66	R\$206.600,00
5.	AMPICILINA, 50 MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, EMBALAGEM DE 60 ML	FRASCO	600	CX/50	R\$ 6,75	R\$ 4.050,00
6.	BECLOMETASONA DIPROPIONATO, NASAL, 50MCG/DOSE, AEROSSOL OU SPRAY	FRASCO	250	CX/1	R\$ 68,85	R\$ 17.212,50
7.	BENZOATO BENZILA, 250 MG/ML, EMULSÃO TÓPICA, EMBALAGEM DE 60 ML	FRASCO	250	CX/1	R\$ 6,08	R\$ 1.520,00
8.	BENZOILMETRONIDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, EMBALAGEM DE 80ML	FRASCO	250	CX/1	R\$ 12,72	R\$ 3.180,00
9.	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67 MG (CORRESPONDENTES A 4,59 MG DE ESCOPOLAMINA) + DIPIRONA SÓDICA 333,4 MG (CORRESPONDENTES A 311,58 MG DE DIPIRONA), SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), FRASCO DE 20 ML.	FRASCO	5.000	CX/1	R\$ 9,33	R\$ 46.650,00
10.	CARBOCISTEÍNA XAROPE PEDIÁTRICO, 20 MG/ML, EMBALAGEM DE 100 ML	FRASCO	1.000	CX/1	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
11.	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA USO ORAL, POTE COM 10 G	FRASCO	12	CX/1	R\$11,45	R\$ 137,40
12.	CEFADROXILA, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML	FRASCO	1.500	CX/1	R\$ 28,29	R\$ 42.435,00
13.	CEFALEXINA, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML EMBALAGEM DE 60 ML	FRASCO	1.000	CX/50	R\$ 13,16	R\$ 13.160,00
14.	CETOCONAZOL 2%, XAMPU	FRASCO	50	CX/50	R\$ 7,94	R\$ 397,00
15.	CLARITROMICINA, 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	100	CX/1	R\$ 86,06	R\$ 8.606,00
16.	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, EMBALAGEM DE 120 ML	FRASCO	3.000	CX/1	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00
17.	DEXAMETASONA, COLÍRIO	FRASCO	100	CX/1	R\$ 11,85	R\$ 1.185,00
18.	DEXAMETASONA ACETATO, 1 MG/G, CREME DÉRMICO, BISNAGA DE 10 GRAMAS.	BISNAGA	3.000	CX/1	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
19.	DICLOFENACO RESINATO, 45 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL (GOTAS), EMBALAGEM COM 20ML	FRASCO	2.000	CX/1	R\$ 6,12	R\$12.240,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

20.	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), EMBALAGEM COM 10 ML	FRASCO	10.000	CX/1	R\$ 1,34	R\$ 13.400,00
21.	ERITROMICINA ESTOLATO, 50MG/ML, SUSPENSÃO ORAL.	FRASCO	600	CX/1	R\$ 8,03	R\$ 4.818,00
22.	FENOTEROL BROMIDRATO, 5MG/ML, USO ORAL E PARA INALAÇÃO, EMBALAGEM COM 20 ML	FRASCO	100	CX/200	R\$ 4,42	R\$ 442,00
23.	GENTAMICINA SULFATO, 5MG/ML, COLÍRIO	FRASCO	500	CX/1	R\$ 16,03	R\$ 8.015,00
24.	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6% (61,5MG), SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100 ML	FRASCO	1.000	CX/50	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00
25.	IBUPROFENO 50MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	FRASCO	5.000	CX/100	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00
26.	IODETO DE POTÁSSIO, XAROPE	FRASCO	5.000	CX/1	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
27.	IPRATRÓPIO BROMETO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, EMBALAGEM DE 20 ML	FRASCO	600	CX/60	R\$ 1,21	R\$ 726,00
28.	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2% (20 MG/G), GELÉIA, BISNAGA COM 30 GRAMAS	FRASCO	150	CX/100	R\$ 4,70	R\$ 705,00
29.	LORATADINA , 1 MG/ML, XAROPE, EMBALAGEM DE 100 ML	BISNAGA	1.000	CX/48	R\$ 4,32	R\$ 4.320,00
30.	MEBENDAZOL 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, EMBALAGEM COM 30 ML	FRASCO	3.000	CX/1	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00
31.	MICONAZOL NITRATO ,2%, CREME VAGINAL	FRASCO	350	CX/50	R\$ 9,66	R\$ 3.381,00
32.	NEOMICINA, SULFATO DE, 5 MG/G + BACITRACINA 250 UI/G, POMADA, BISNAGA COM 10 G	FRASCO	5.000	CX/1	R\$ 2,39	R\$ 11.950,00
33.	NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, EMBALAGEM COM 30 ML.	BISNAGA	2.000	CX/1	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00
34.	ÓLEO MINERAL, SOLUÇÃO ORAL, EMBALAGEM COM 100 ML	FRASCO	2.000	CX/50	R\$ 3,62	R\$ 7.240,00
35.	PARACETAMOL, 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), EMBALAGEM DE 20 ML.	FRASCO	500	CX/1	R\$ 1,63	R\$ 815,00
36.	PASTA D'ÁGUA, PARA USO TÓPICO, EMBALAGEM COM 100 G	FRASCO	10.000	CX/1	R\$ 8,07	R\$ 80.700,00
37.	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ, SACHÊ COM 27,9 G, USO ADULTO E PEDIÁTRICO, SEM SABOR, PARA DILUIÇÃO EM 1 L DE ÁGUA.	FRASCO	100	CX/50	R\$ 0,83	R\$ 83,00
38.	SALBUTAMOL SULFATO, 2 MG/5ML, XAROPE, EMBALAGEM DE 120 ML	FRASCO	10.000	CX/1	R\$ 1,82	R\$ 18.200,00
39.	SALBUTAMOL SULFATO, 100 µG/DOSE, AEROSSOL ORAL, 200 DOSES	FRASCO	400	CX/1	R\$ 16,03	R\$ 6.412,00
40.	SIMETICONA, 75 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), EMBALAGEM DE 15 ML	FRASCO	5.000	CX/200	R\$ 3,17	R\$ 15.850,00
41.	SULFADIAZINA DE PRATA 1%, CREME DERMATOLÓGICO, POTE DE 400 G	ENVELOPE	3.000	CX/1	R\$ 40,39	R\$ 21.170,00
42.	SULFAMET OXAZOL 40 MG/ML + TRIMETOPRIMA 8 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100 ML	FRASCO	100	CX/1	R\$ 6,22	R\$ 622,00
43.	SULFATO DE ZINCO 4 MG/ML, XAROPE	FRASCO	10.000	CX1	R\$ 28,57	R\$285.700,00
44.	SULFATO FERROSO, 12,5 MG/2,5 ML (Fe++), EMBALAGEM DE 60 ML	FRASCO	200	CX/50	R\$ 2,20	R\$ 440,00
45.	SUPOSITORIO DE GLICERINA ADULTO	SUPOSITORIO	100	CX/6	R\$ 1,82	R\$ 182,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 24/05/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 006/2019.

Local e Data: Nova Redenção - BA, 24 de maio de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal